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Minęło 15 lat działalności Krajowej Izby Gospodarki Odpadami. Dziś 
14 czerwca 2018 r. spotykamy się na organizowanej przez Krajową 
Izbę Gospodarki Odpadami konferencji, pt.: „15 lat samorządowego 
modelu gospodarki odpadami”. Dzisiejsza data nie jest przypadkowa, 
bo to właśnie 13 czerwca 2003 r. w hotelu Solec w Warszawie odbyło się 
ostatnie spotkanie robocze w sprawie utworzenia Izby.  W tym dniu swój 
akces do Izby zgłosiło 50 przedsiębiorstw. Jak ważna dla samorządo-
wych przedsiębiorstw gospodarki odpadami była to inicjatywa świad-
czy fakt, że już 5 września 2003 r. podczas spotkania koordynatorów 
regionalnych w Mielnie zebrano 64 deklaracje przystąpienia do KIGO, 
zaś 17 listopada 2003 r. odbył się Zjazd Założycielski KIGO, w którym 
wzięło udział 101 podmiotów gospodarczych, zdolnych do zawiązania 
Izby. Zjazd Założycielski odbył się w Senacie RP, przy udziale członków 
Senackiej Komisji Ochrony Środowiska. Uchwalono na nim statut oraz 
wybrano skład organów statutowych Izby na pierwszą kadencję.

Szanowni Państwo,

15 lat działalności Krajowej 
izby GospodarKi odpadami

Dzisiaj nasza organizacja zrzesza 126 krajowych przedsię-
biorstw zajmujących się szeroko pojętą gospodarką odpada-

mi, produkcją sprzętu komunalnego oraz usługami dla branży.

W naszych działaniach podkreślamy, jak istotnym elementem 
życia społecznego i gospodarczego jest branża gospodarki od-
padami, na rzecz której pracujemy. Działamy, kładąc nacisk na 
bieżącą, intensywną współpracę ze środowiskiem w tym przede 
wszystkim ze zrzeszonymi w Izbie przedsiębiorstwami, instytu-
cjami życia publicznego i samorządami lokalnymi. 

Cele statutowe realizujemy głównie poprzez reprezentację in-
teresów gospodarczych naszych członków wobec administracji 
samorządowej i centralnej. Zabiegamy też o tworzenie i pro-
mowanie takich rozwiązań prawno-finansowych, które pozwolą 
na podnoszenie jakości świadczonych usług, a także zapewnią 
pozytywny efekt ekologiczny, zdrowotny i finansowy dla miesz-
kańców. W celu promowania jak najlepszych rozwiązań w tym 
sektorze gospodarki współpracujemy z wieloma organizacjami 
branżowymi i samorządowymi, uczelniami i wydawnictwami. 
Jest ich wiele, a do najważniejszych należą: Krajowe Forum Dy-
rektorów Zakładów Oczyszczania Miast,  Związek Miast Polskich, 
Związek Gmin Wiejskich RP, Unia Metropolii Polskich, Szkoła 
Główna Handlowa w Warszawie, Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Politech-
nika Krakowska, Politechnika Łódzka i Wydawnictwo „Abrys”.

Równie ważna jest nasza współpraca międzynarodowa. KIGO od 
4 lat jest członkiem europejskiego zrzeszenia Municipal Waste 
Europe. Udział w pracach MWE daje nam możliwość uczestni-
czenia w inicjatywach gremiów instytucji europejskich oraz ko-
rzystania z doświadczeń partnerów z innych krajów UE.

co osiąGneliśmy? 

Od samego początku istnienia Izby naszym nadrzędnym celem 
jest wprowadzenie europejskiego modelu gospodarki odpada-
mi, opartego na władztwie i kompetencji samorządów. Jest to 
kluczowy kierunek naszych działań. W mojej ocenie udało 
się zrobić w tej kwestii bardzo dużo. Niestety nie uniknęliśmy 
drobnych rozczarowań. Zbyt optymistycznym poglądem była 
wiara, że wystarczy sam fakt istnienia Izby, aby usprawnić polski 
system gospodarki odpadami. Jednak, pomimo wielu wyznań, 
spowodowanych wciąż zmieniającymi się uregulowaniami praw-
nymi, większość gmin daje sobie radę z gospodarką odpadami 
na swoim terenie. Trzeba przyznać, że najlepsza sytuacja jest 
w tych gminach, które od lat dbały o sektor  gospodarki odpa-
dami i latami inwestowały w infrastrukturę zagospodarowania 
odpadów. Tam gdzie od lat działają prężnie rozwijające się spółki 
komunalne sytuacja jest dzisiaj stabilna. To sprawia, że Krajowa 
Izba Gospodarki Odpadami może poszczycić się dzisiaj działal-
nością w otoczeniu silnych, dobrze zorganizowanych przedsię-
biorstw samorządowych, zapewniających gminom  stabilność 
w ochronie środowiska. 

najbliższe plany?

Nasze 15-letnie doświadczenia, osiągnięcia  i zaufanie, jakim cie-
szy się dziś Izba, daje nam wiarę w zrealizowanie kolejnych, am-
bitnych planów w zakresie tworzenia lepszych rozwiązań praw-
nych, które wydają się nam niezbędne. Szczególnie pragniemy, 
aby zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
nie odbiegały od ogólnych zasad prawnych i organizacyjnych, 
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które wytyczają zapisy ustaw o gospodarce komunalnej i o sa-
morządzie gminnym, bo to głównie władze lokalne, mając na 
uwadze rozwój regionu, własnym nakładem lub dzięki pozyska-
niu środków pomocowych zainwestowały setki milionów w go-
spodarkę odpadami. Zamierzamy także dalej apelować do usta-
wodawcy o zmianę systemu finansowania odzysku i recyklingu 
opakowań i odpadów opakowaniowych w Polsce, tak aby odzysk 
i recykling opakowań oraz odpadów opakowaniowych był realnie 
finansowany przez producentów opakowań. Chcemy także, aby 
władze zwróciły uwagę na zgłaszany przez nas pogłębiający się 
problem branży związany ze zbytem surowców pozyskiwanych 
z selektywnej zbiórki i podjęły jak najszybsze działania mające na 
celu budowę stabilnego rynku odbioru odpadów pochodzących 
z selektywnej zbiórki, np. w ramach narodowego programu od-
zysku i recyklingu odpadów.  To najpilniejsze w naszym uznaniu 
sprawy. Mamy nadzieję, że nasze postulaty w najbliższym czasie 
przyniosą konkretne zmiany ustawowe.

podzięKowania

Dzięki ogromnemu wsparciu przede wszystkim przedsiębiorstw 
zrzeszonych w KIGO oraz naszych współpracowników Izba 
przez 15 lat swojej działalności przyczyniła się do powstania 
wielu ciekawych inicjatyw i ważnych zmian w branży gospodar-
ki odpadami w Polsce.

To wszystko było możliwe dzięki jakże ważnym, ciepłym kon-
taktom z naszymi Członkami. To właśnie współpraca z Nimi, za 
którą bardzo dziękuję, przyczynia się w najwyższym stopniu do 
umocnienia Izby, jej rozwoju i osiągnięcia obecnej pozycji wśród 
liczących się organizacji ogólnopolskich, działających na rzecz 
uporządkowania gospodarki odpadami w Polsce.   

Nie zabrakło także zaangażowania i przychylności wielu osób, 
firm i instytucji, z którymi mieliśmy przyjemność współpracować. 
Dlatego też pragniemy podziękować wszystkim naszym Człon-
kom, Współpracownikom i Sympatykom za pomoc, współpracę, 
profesjonalizm i życzliwość.

każda organizacja potrzebuje zebranych wokół niej ludzi,  
którzy będą wspierać jej cele.

to dzięki naszym Członkom krajowa izba gospodarki odpa-
dami od 15-tu lat realizuje swoje cele.

tomasz uciński
Prezes Zarządu

Krajowej Izby Gospodarki Odpadami

Z wyrazami szacunku,

15 Lat samorządowego modeLu gospodarki odpadami
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Historia powstaNia kigo

począteK - czerwiec 2002r. 
Za początek prac nad powołaniem Krajowej Izby Gospodarki 

Odpadami należy  uznać czerwiec 2002 roku, kiedy to rozesłano 
do firm komunalnych w Polsce pismo w sprawie prac nad po-
wołaniem Krajowej Izby Gospodarki Odpadami. Do zarejestro-
wania  Izby należało zaktywizować środowisko samorządowe 
i znaleźć 100 podmiotów gospodarczych, które zadeklarują swój  
akces przystąpienia do Izby. W początkowej fazie wiele firm, któ-
re otrzymały w tym czasie projekt Statutu Izby wahało się nad  
przystąpieniem  do Izby, były też takie, które mimo wcześniejsze-
go zainteresowania i aktywnego uczestnictwa w pracach przy-
gotowawczych zrezygnowały z udziału w grupie inicjatywnej. 
Jednak już w początkowej fazie organizacji zebrano 41 deklaracji 
woli przystąpienia do Izby od firm z całej Polski. Były to firmy: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Łodzi,
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zgierzu,
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach,
Przedsiębiorstwo Techniczno - Handlowo - Usługowe “Interpromex” w Będzinie,
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Rumii,
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Malborku,
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Elblągu,
Zakład Utylizacji Odpadów w Elblągu,
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta w Warszawie,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim,
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Słupsku,
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Stargardzie Szczecińskim,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Szczecinku,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łaziskach Górnych,
Miejski zakład Gospodarki Komunalnej w Bolesławcu,
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ciechanowie,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie,
Zakład Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym,
Przedsiębiorstwo Robót Sanitarno Porządkowych w Gdańsku,
Tatrzańskie Przedsiębiorstwo Komunalne “Tesko”  w Zakopanem,
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu,
Przedsiębiorstwo Komunalne w Raciborzu,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zambrowie,
Wytwórnia Urządzeń Komunalnych WUKO w Łodzi,
Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami “Master” w Tychach,
Wytwórnia Urządzeń Komunalnych “Presko” we Wrocławiu,
Agencja Komunalna w Brzeszczach,
Przedsiębiorstwo Projektowo - Handlowe IVW w Nowym Targu,
Związek Komunalny Gmin “Czyste Miasto, Czysta Gmina” w Kaliszu,
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zabrzu,
Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe “EMPEGiEKA” w Braniewie,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Suszcu,
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kaliszu,
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Łomży,
Przedsiębiorstwo Komunalne w Sieradzu,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej “Partner” w Lędzinach,
Zakład Usług Komunalnych w Oświęcimiu,
Zakład Gospodarki Odpadami w Świnoujściu,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Koszalinie,
Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne w Pyrzycach.

Historia powstania Krajowej 
izby GospodarKi odpadami

spotKania robocze
Pierwsze spotkanie  robocze w sprawie powołania KIGO odby-

ło się w Warszawie w dniach 6-7 września 2002 roku. Głównym 
jego celem było przedyskutowanie zmian wniesionych do projek-
tu Statutu Krajowej Izby Gospodarki Odpadami.

Drugie spotkanie robocze odbyło się 13 czerwca 2003 roku 
w Hotelu „Solec” w  Warszawie bezpośrednio po powołaniu do 
życia Polskiej Izby Gospodarki Odpadami, grupującej prywatny 
sektor firm gospodarki odpadami. Na to spotkanie zaproszono 
blisko 80 firm komunalnych i produkujących sprzęt dla sektora 
komunalnego z całej Polski. Sprawą priorytetową była sprawa 
podjęcia kroków intensyfikujących proces rejestracji Izby. Na spo-
tkaniu powołano koordynatorów regionalnych, w celu zintensy-
fikowania zbierania deklaracji woli przystąpienia do Izby w wy-
znaczonych rejonach. Jako termin dostarczenia nowych deklaracji 
ustalono 31 lipca 2003 roku. Do dnia 6 sierpnia 2003r., wpłynęło 
8 nowych deklaracji. W spotkaniu tym uczestniczył Senator RP, 
Grzegorz Andrzej Niski, który poinformował, że inicjatywa powo-
łania izby jest bardzo ważna dla całego procesu legislacyjnego 
w zakresie opiniowania rozwiązań dotyczących gospodarki od-
padami. Według niego to jeden z przyszłościowych kierunków 
dla rozwoju polskiej gospodarki. Biznes w zakresie gospodarki 
odpadami powinny prowadzić polskie firmy i podmioty rodzime. 
Inicjatywa powołania Izby wychodzi temu naprzeciw. Senator 
zadeklarował pomoc senackiej komisji ochrony środowiska w za-
kresie organizacji izby, która będzie miała wpływ na rozwiązania 
ustawowe dotyczące gospodarki odpadami. To pomoże również 
w dostosowywaniu standardów gospodarki odpadami do UE.
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Na spotkaniu tym akces przystąpienia do Izby zgłosiło 50 firm. 
Uczestnicy  spotkania dokonali zgłoszenia osób, które będą 

koordynować inicjatywę w poszczególnych województwach.
Pokłosiem ustaleń było spotkanie  koordynatorów regional-

nych Krajowej Izby Gospodarki Odpadami, które odbyło się 5 
września w mieleńskim ośrodku Albatros. Wzięli w nim udział 
zaangażowani w proces powstania Izby przedstawiciele samo-
rządowych przedsiębiorstw gospodarki odpadami, którzy ak-
tywizowali do przystąpienia do KIGO spółki w poszczególnych 
regionach. Byli to: Tomasz Uciński- PGK Koszalin, Jerzy Nędzu-
siak- ZOiSOK Leśno Górne, Henryk Kultys- MPO Kraków, Bogdan 
Matula- MPO Warszawa, Jerzy Starypan- Beskid Żywiec, Grze-
gorz Kaźmierczak- MPO Łódź, Aleksander Kozłowski- CZG-12, 
Józef Hytry- MPO Elbląg, Grzegorz Brożek- MPO Toruń, Jan Szy-
ma- CzPK Częstochowa, Daniel Tylak- ZKG Kalisz, Krystian Kalisz- 
PGKiM Łaziska Górne.

Gospodarz spotkania Tomasz Uciński przywitał obecnych go-
ści, podziękował za przybycie, po czym odczytał listę firm, które 
złożyły deklaracje woli przystąpienia do KIGO. Koordynatorzy 
obecni na spotkaniu złożyli kolejne deklaracje, które przywieźli 
ze sobą oraz podali orientacyjną liczbę firm wstępnie pozyska-
nych. Według stanu na dzień 5 września 64 firmy złożyły dekla-
racje a o kolejnych 55 pozyskanych wspominali koordynatorzy. 
Łącznie dawało  to 119 potencjalnych członków założycieli KIGO.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, której głównym  tematem 
były poprawki do projektu Statutu Izby. Pierwszą sprawą było 
wyznaczenie lokalizacji KIGO. Zgodnie z ustawą o izbach gospo-
darczych siedzibą KIGO powinna być Warszawa. Wprowadzono 
także kolejny przedział składkowy dla najmniejszych firm zatrud-
niających do 30 pracowników. W trakcie dyskusji ustalono także, 
że członkami Izby powinny być przedsiębiorstwa gdzie większo-
ściowym udziałowcem jest gmina. Następnie poruszono sprawę 
liczby członków Zarządu Izby. Większość obecnych uznała że za-
pisana w Statucie liczba od 5 do 7 jest wystarczająca.

zjazd założycielsKi 
Zjazd założycielski Krajowej Izby Gospodarki Odpadami  odbył 

się 17 listopada 2003 roku w Senacie RP i poprzedziła go konfe-
rencja, pt.: „Perspektywy rozwoju gospodarki odpadami w kon-
tekście wstąpienia Polski do Unii Europejskiej” zorganizowana 
przez Senacką Komisję Ochrony Środowiska.

Historia powstaNia kigo

Obrady Zjazdu otworzył Grzegorz Andrzej Niski, Senator RP, 
witając zebranych i przekazując prowadzenie spotkania Toma-
szowi Ucińskiemu -dyrektorowi Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Koszalinie.

Przedstawił on zebranym cel spotkania i poinformował, że 
w spotkaniu udział bierze 101 podmiotów gospodarczych, czyli 
wymagana przepisami prawa ilość przedsiębiorstw, zdolnych do 
zawiązania Izby. 

Po powitaniu wszystkich uczestników spotkania zapropono-
wał prowadzenie spotkania panu Grzegorzowi Kaźmierczakowi, 
na co wszyscy wyrazili zgodę.

Zebrani nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionej im 
propozycji Statutu KIGO. Kolejnym punktem był wybór Komisji 
Skrutacyjnej, potrzebnej do przeprowadzenia wyborów do ciał 
statutowych Izby.

W trakcie tajnego głosowania wybrano składy organów sta-
tutowych Izby i powołano na pierwszą kadencję organy w nastę-
pującym składzie:

zarząd główNy:

Tomasz Uciński – Prezes zarządu Głównego;
Grzegorz Każmierczak – Zastępca Prezesa;
Bogdan Matula – Skarbnik;
Andrzej Malara – Członek;
Henryk Kultys – Członek;
Jerzy Starypan – Członek
Marian Janas – Członek.

komisja rewizyjNa:

Aleksander Kozłowski
Zbigniew Wilmański
Wojciech Woźniakowski
Jerzy Nędzusiak

sąd koLeżeński

Anita Jeśmiętowicz – Przewodnicząca;
Michał Kasztelan – Wiceprzewodniczący;
Marek Trzepanowski – Sekretarz;
Krystian Kalisz – Członek;
Tadeusz Swędzioł – Członek.
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działaLNoŚĆ kigo

KIGO dzIała na rzecz racjOnalnej 
GOspOdarKI OdpadamI
„Samorząd powinien mieć decydujący głos, jeżeli chodzi o kształtowanie polityki 
związanej z gospodarką odpadami na swoim terenie” – mówił w styczniu 2004 r.  
na łamach „Przeglądu Komunalnego” prezes Krajowej Izby Gospodarki Odpadami 
Tomasz Uciński. To życzenie w dużej mierze się spełniło. Mimo wszystko system  
wciąż wymaga poważnych korekt i podejmowania trudnych nieraz decyzji.

Od samego początku istnienia Izby jej nadrzędnym celem było 
wprowadzenie europejskiego modelu gospodarki odpadami, 
opartego na władztwie i  kompetencji samorządów. - To kluczo-
wy kierunek naszych działań. W tej kwestii udało się zrobić bar-
dzo dużo – ocenia po 15 latach istnienia KIGO jej prezes Tomasz 
Uciński. 

Mimo wciąż zmieniających się uregulowań prawnych, większość 
gmin daje sobie radę z gospodarką odpadami na swoim terenie. 
Najlepsza sytuacja panuje w tych gminach, które od lat dbały 
o sektor  gospodarki odpadami i latami inwestowały w infra-
strukturę zagospodarowania odpadów. Tam gdzie od lat działa-
ją prężnie rozwijające się spółki komunalne sytuacja jest dzisiaj 
stabilna. To sprawia, że KIGO może poszczycić się dzisiaj dzia-
łalnością w otoczeniu silnych, dobrze zorganizowanych przed-
siębiorstw samorządowych zapewniających gminom stabilność 
w ochronie środowiska. 

W ciągu 15 lat działalności Izby nie udało się uniknąć drobnych 
rozczarowań. - Zbyt optymistycznym poglądem była wiara, że 
wystarczy sam fakt istnienia Izby, aby usprawnić polski system 
gospodarki odpadami – stwierdza Tomasz Uciński.

trudna codzienność

Samorządy i działające w ich imieniu podmioty borykają się 
z kolejnymi wyzwaniami. Część problemów daje się przewidzieć 
i na wstępnym etapie przygotowywać rozwiązania systemowe. 
Jednak w niektórych przypadkach trzeba reagować na bieżąco, 
opierając się na wieloletnim doświadczeniu. 

Tak było, gdy w 2017 r. Chiny, czyli największy na świecie odbior-
ca odpadów, podjęły decyzję o wstrzymaniu ich importu. Ma to 
niebagatelny wpływ na gospodarkę odpadami w całej Europie, 
również w naszym kraju, który – mimo poczynionych postępów, 
powstawania nowoczesnych instalacji – nadal technologicznie 
odstaje od zachodniej Europy.

Decyzja władz Kraju Środka pogłębiła istniejący już problem 
nadpodaży surowców wtórnych, a co za tym idzie spadek cen, 
które za surowiec otrzymują regionalne instalacje przetwarzania 
odpadów komunalnych. Po latach okazało się, że przewidywa-
ne zyski RIPOK-ów ze sprzedaży, mające z założenia pokrywać 
koszty selektywnej zbiórki, nie wytrzymały starcia z warunkami 
panującymi na rynku. 

Spadek cen opakowań z tworzyw sztucznych (zwłaszcza folii) na-
stępuje w zasadzie w całym kraju, choć, jak w swoich raportach 
przekazują członkowie KIGO, ceny surowców są różne w poszcze-
gólnych regionach i są uzależnione od dostępności surowca. Jeśli 

Zygmunt Frankiewicz, 
prezes Związku Miast Polskich: 

Wysoko cenię współpracę z Krajową Izbą Gospodarki 
Odpadami. Dzięki jej aktywności odbywa się bardzo 
efektywna wymiana doświadczeń w zakresie gospo-
darki odpadami. Biorą w niej udział nie tylko członko-
wie KIGO, ale także przedstawiciele samorządów, któ-
rzy są odpowiedzialni za ten zakres zadań gospodarki 
komunalnej. Współpraca z Izbą to także wymierny 
wpływ na legislację ważnych aktów prawnych. Doty-
czy to m.in. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Dzięki współdziałaniu naszych organizacji 
udało się rozwiązać część ważnych problemów w tej 
regulacji. Jest i trzecia sfera naszej współpracy, która 
dotyczy obrony przed skrajną liberalizacją rynku usług 
gospodarki komunalnej. W Europie standardem są 
tzw. zlecenia wewnętrzne. Gdy tworzy się własną 
firmę, to musi być możliwość zlecania jej zadań.  
Pojawiła się jednak próba „wyjęcia” gospodarki  
odpadami z zamówień wewnętrznych. Dzięki wspól-
nemu działaniu ZMP i KIGO udało się osiągnąć ra-
cjonalny kompromis w stosowaniu trybu zamówień 
in-house. To wszystko są nasze wspólne sukcesy.

wzrosty cen następują, zwykle są krótkotrwałe. Recyklerzy mogą 
stawiać wyższe wymagania co do jakości surowców, więc znacz-
na część z nich zalega na składowiskach. Niektórych surowców 
w ogóle nie udaje się sprzedać, więc do części RIPOK-i muszą 
dopłacać. Robią to, ponieważ starają się osiągnąć jak najwyższy 
poziom recyklingu i odzysku, a co za tym idzie, zmniejszać ilość 
opadów trafiających na – jeszcze bardziej kosztowne dla nich – 
składowiska.  

W takiej sytuacji część RIPOK-ów notuje straty. By je zbilansować 
gminy lub związki międzygminne są postawione pod ścianą i de-
cydują się na podniesienie opłaty. 

Jeśli dodać do tego choćby rozporządzenie Ministra Środowiska 
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wy-
branych frakcji odpadów komunalnych obowiązujące od 1 lipca 
2017 r., które wymogło na gminach zwiększenie wydatków na 
gospodarkę odpadami a na mieszkańcach konieczność zakupu 
dodatkowych pojemników, widać wyraźnie, że prawne i syste-
mowe uwarunkowania połączone z sytuacją panującą na euro-
pejskim i światowym rynku odpadów komunalnych, mają realny 
wpływ na domowe i gminne budżety. 
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W perspektywie konieczności zwiększania przez nasz kraj po-
ziomu recyklingu i wdrażania gospodarki obiegu zamkniętego 
KIGO zauważa, że należy poważnie zastanowić się nad wdro-
żeniem systemu zachęt do rozwoju recyklingu, także rozwoju 
technologii. Wszystkie one wymagają długofalowych działań 
i wprowadzenie rozwiązań zapewniających stabilny rozwój. Sza-
cowany poziom inwestycji w recykling opakowań we wszystkich 
krajach Unii Europejskiej może wynieść od 8,4 do nawet 16,6 
mld euro. Jednym z rozwiązań zastosowanych na polskim rynku 
mógłby się stać choćby obniżony VAT nakładany na recyklaty 
i produkty pochodzące z recyklingu. 

- Zamierzamy dalej apelować do ustawodawcy o zmianę sys-
temu finansowania odzysku i recyklingu opakowań i odpadów 
opakowaniowych. Chcemy także, aby władze zwróciły uwagę 
na zgłaszany przez nas pogłębiający się problem branży zwią-
zany ze zbytem surowców pozyskiwanych z selektywnej zbiórki 
i podjęły jak najszybsze działania mające na celu budowę sta-
bilnego rynku odbioru pochodzących z niej odpadów – podsu-
mowuje prezes Zarządu KIGO Tomasz Uciński. - To najpilniejsze 
w naszym uznaniu sprawy. Mamy nadzieję, że nasze postulaty 
w najbliższym czasie przyniosą konkretne zmiany ustawowe.

Chciałbym jeszcze zauważyć, że w naszych - powyższych - po-
stulatach nie jesteśmy sami w Europie. Podobne konkluzje 
wysuwają przedstawiciele samorządowych przedsiębiorstw go-
spodarki odpadami za pośrednictwem europejskiej organizacji 
Municipal Waste Europe (MWE), której  KIGO jest pełnopraw-
nym Członkiem od 2014 roku. 

Dzięki udziałowi w pracach MWE nasz głos dociera  do insty-
tucji kształtujących prawodawstwo  na poziomie europejskim. 
Dzięki tej współpracy część naszych postulatów uwzględniono 
w  zmienionej dyrektywie o odpadach. Mam wielką nadzieję, 
że zostaną one jak najszybciej wdrożone do prawodawstwa 
polskiego.

co można i co trzeba zrobić?

Zdaniem przedstawicieli KIGO koszty odzysku i recyklingu opa-
kowań powinni ponosić nie gminy i ich mieszkańcy a producenci 
i konsumenci. Dlatego jednym z postulatów Izby jest wprowa-
dzenie narodowego programu odzysku i recyklingu, dzięki które-
mu w kosztach opakowania zawarta byłaby opłata recyklingowa. 
Taki system, mimo że końcowo obciążałby także konsumentów, 
wydaje się bardziej sprawiedliwy, gdyż dzisiejsze podwyżki do-
tykają wszystkich mieszkańców, bez względu na to ile towarów 
- a co za tym idzie, ile opakowań – kupują. 

Wprowadzenie postulowanych zmian mogłoby oznaczać dla 
gmin ewentualny wzrost nakładów na  inwestycje w nowe tech-
nologie mające zapewnić lepsze wykorzystanie odpadów zmie-
szanych – w tym pozyskiwanie z nich energii. 

KIGO zauważa, że powinna również zostać ustalona cena mini-
malna za surowce wtórne, która miałaby wynosić co najmniej 50 
% stawki opłaty produktowej i być przekazywana za każdą tonę 
odpadów opakowaniowych.

Na producentach powinna spoczywać też odpowiedzialność za 
wytwarzanie opakowań lepiej poddających się recyklingowi. 
Tzw. ekoprojektowanie, a więc zmiana składu materiałowego 
opakowań na mniej złożony i problematyczny, mogłoby obniżyć 
koszty recyklingu aż o połowę. Producenci nie decydujący się na 
wdrażanie idei ekoprojektowania mogliby ponosić dodatkowe 
koszty w postaci większych dopłat.

Leszek Świętalski
Sekretarz Generalny Związku Gmin Wiejskich RP

KIGO jest nam bliskie, bo jednostki w nim stowarzyszo-
ne swój rodowód mają w samorządach. Z Izbą współ-
pracujemy wiele lat, przedsiębiorstwa gminne, jako 
jednostki organizacyjne samorządów, są w niej zrze-
szone od samego początku. Realizowaliśmy wspólne 
cele, łatwiej było nam osiągać efekty tam, gdzie była 
synergia postępowania. 

Mamy wiele przykładów pozytywnych efektów współ-
pracy, która spowodowały choćby łagodniejsze prze-
brnięcie przez tzw. rewolucję śmieciową, jej implemen-
tację, także w zakresie kształtowania cen. 

Razem broniliśmy dobrego kształtu prawa przed 
2011 r., czyli przed zmianą ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach. Później okazało się, że 
pierwsze miesiące po rewolucji śmieciowej obnażyły 
niedostatek rozwiązań ustawowych. Wówczas razem 
zabiegaliśmy o zmiany techniczne, które nastąpiły 
w styczniu 2015 r. Prezentujemy również wspólne sta-
nowisko jeśli chodzi o kwestię tzw. zamówień in-house 
oraz dalszej modyfikacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, a także ustawy o odpadach. 
W tym zakresie – razem z KIGO - mocno krytycznie 

ocenialiśmy zakres funkcjonalny wydanego rozporządzenia 
odnośnie selektywnej zbiórki. Szkoda tylko,  
że dziś możemy stwierdzić, że mieliśmy rację.

Rozmawiając między innymi z firmami widzimy, że jesz-
cze bardzo daleko nam do zakładanych efektów, mimo że 
okresy przejściowe już mijają. Gdyby bardziej nas słucha-
no, szybciej osiągnęlibyśmy pokładane nadzieje, zarówno 
w systemie gospodarowania odpadami, poziomach recy-
klingu, czy poziomu zaawansowania gospodarki w obiegu 
zamkniętym. A tak trochę „spijamy” coś co jest przygoto-
wywane niejako obok nas, a później dopiero korygujemy 
pewne rozwiązania. To niestety bardziej droga przez mękę, 
niż ta która powinna towarzyszyć racjonalnemu działaniu.

Gdyby resort środowiska widział w nas rzeczywistych  
partnerów, razem byłoby nam dużo łatwiej.  
My z KIGO wzajemnie się rozumiemy, współdziałamy.  
Myślę, że ta współpraca przynosi wymierne efekty.

działaLNoŚĆ kigo
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jerzy zająC
Członek

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo 
-Usługowe ERGPET Sp z o.o. w Pustkowie

ZarZąd Główny Krajowej 
IZby GospodarKI odpadamI

tomasz uCiński
Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie

HeNryk kuLtys
I Z-ca Prezesa

Miejskie Przedsiębiorstwo
Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie

andrzej malara
I Z-ca Prezesa

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Katowicach

władysław kąCki
Skarbnik

Miejski Zakład Oczyszczania 
w Pruszkowie Sp. z o.o. w Pruszkowie

krzysztof BałaNda
Członek

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania w m.st. Warszawie Sp. z o.o.

HeNryk ławNiCzek
Członek

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami Sp. z o.o. w Kielcach

orgaNy statutowe kigo
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orgaNy statutowe kigo

paweł wojNa
Członek

Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o. w Śremie

KomIsja rewIZyjna

adam kamiński
Przewodniczący

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowo 
– Produkcyjne „Lech” Sp. z o.o. 

w Białystoku

izaBeLa paCoCHa
Z-ca Przewodniczącego

Cargotec Poland Sp. z o.o. 
w Ożarów Mazowieckim

jaCek ŚCigała
Sekretarz

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

w Sławnie

jaN skaLski
Członek

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Koninie 

sąd KoLeŻeŃsKI

jarosław kot
Przewodniczący

Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce

stefaN kotLewski
Członek

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami w Płocku

zeNoN maLiNowski
Członek

Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony 
Środowiska Sp. z o.o. w Kołobrzegu
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prZedsTawICIeLe reGIonaLnI KIGo

Województwo dolnośląskie
włodzimierz stasiak 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej Sp. z o.o. w Jeleniej Górze

Województwo kujawsko – pomorskie 
piotr rozwadowski 
Miejskie Przedsiębiorstwo

Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu

Województwo lubelskie
jerzy kułak 

Zakład Zagospodarowania Odpadów
w Adamkach k. Radzynia Podlaskiego

Województwo lubuskie
artur Czyżewski 

INNEKO Grupa Kapitałowa
w Gorzowie Wielkopolskim

Województwo łódzkie
paweł jaNkiewiCz 

Miejskie Przedsiębiorstwo
Oczyszczania Sp. z o.o. w Łodzi

Województwo małopolskie
marek kaBaCiński 

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie

aNdrzej kuLesza
Zakład Usług Komunalnych 

w Polanowie

rZeCZnIK dysCypLInarny

rzeCzNik dysCypLiNarNy i przedstawiCieLe regioNaLNi kigo
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Województwo mazowieckie
stefaN kotLewski

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami Sp. z o.o. w Płocku

Województwo opolskie
krzysztof ważNy 

Regionalne Centrum Zagospodarowania 
i Unieszkodliwiania Odpadów

 „Czysty Region” w Kędzierzynie-Koźlu

Województwo podkarpackie
marek BąBała

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Mielcu

przedstawiCieLe regioNaLNi kigo

Województwo podlaskie
jarosław kot 

Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce

Województwo pomorskie
władysław krawCzyk 

Zakład Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Malborku Sp. z o.o.

Województwo śląskie
jaCek gaim 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami Sp. z o.o. w Sosnowcu

Województwo świętokrzyskie
mirosław szustak 

Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o. w Końskich

Województwo warmińsko-mazurskie
Leszek roCHowiCz  

Zakład Unieszkodliwiania
Odpadów Komunalnych

Rudno Sp. z o.o. w Ostródzie

Województwo wielkopolskie
paweł wojNa  

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Śremie

Województwo zachodniopomorskie
zeNoN maLiNowski 

Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony
Środowiska Sp. z o.o. w Kołobrzegu
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CzłoNkowie krajowej izBy gospodarki odpadami

miejsCowoŚĆ pełNa Nazwa firmy  

Adamki Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach k. Radzynia Podlaskiego

Będzin Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowo-Usługowe „INTERPROMEX” Sp. z o.o.

Białystok Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowo - Produkcyjne „Lech” Sp. z o.o.

Białystok PHJ Sp.z o.o. Sp.k.

Bielsk Podlaski Przedsiębiortwo Komunalne Sp. z o.o.

Bielsko-Biała Zakład Gospodarki Odpadami w Bielsku-Białej S.A.

Bolesław Zakład Gospodarki Komunalnej „BOLESŁAW” Sp. z o.o.

Bydgoszcz Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura SP. z o.o.

Bytom Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

Ciechanów Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Drzewica Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Drzewicy Sp. z o.o.

Elbląg Elbląskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Elbląg Zakład Utylizacji Odpadów Spółka z o.o.

Gdańsk SOLWIT EKO

Gdańsk PPU Omega Sp. z o.o.

Gliwice ECO - CLEAN Janusz Malanowicz

Gliwice ROT Recykling Odpady Technologie S.C. Krzysztof Tyrała, Ewa Hulek

Gwałuszowice EKOLINIA Spółka z o.o. 

Gorzów Wielkopolski INNEKO Grupa Kapitałowa

Gorzów Wielkopolski Gorzowski Ośrodek Technologiczny Park Naukowo- Przemysłowy Sp. z o.o.

Hajnówka Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Inowrocław PGKiM W Inowrocławiu Sp. z o.o.

Janczyce Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o.

Jarosław Sipeko Sp. z o.o.

Jarosław Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu

Jelenia Góra Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Kamień Pomorski Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Kalisz Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”

Kalisz Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A.

Katowice Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Katowice Eko - Ekspert Andrzej, Aleksandra i Marek Włodarczyk s.c.

Kędzierzyn - Koźle Usługi Komunalne Sp. z o.o.

Kędzierzyn Koźle Regionalne Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty Region” Sp. z o.o.

Kędzierzyn-Koźle PPUH „ARTBUD - PLUS” s.c.

Kielce AEBI Schmidt Polska Sp. z o.o. 

Kielce Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.

Knurów KOMART Sp. z o.o.

Kołobrzeg Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska Sp. z o.o.

Konin Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie

człOnKOwIe KrajOwej 
Izby GOspOdarKI OdpadamI
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Końskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Końskich Sp. z o.o.

Koszalin Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Kraków Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.

Kraków Logic Synergy Sp. z o.o.

Krosno Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej- Krośnieński Holding Komunalny Sp. z o.o.

Krośniewice Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Legnica Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Leżajsk Miejski Zakład KomunalnySp. z o.o.

Lubań Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Lublin LUXOR Maszyny do odpadów Jerzy Panasiuk, Maria Panasiuk

Łomianki Bergerat Monnoyeur

Łuków Protechnika Sp. z o.o.

Łódź Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.

Łódź Equipo Marta Ochman

Łódź PTM Polska Sp z o.o.

Malbork Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Malbork Spólka z o.o.

Mielec Contenur Sp. z o.o.

Mielec Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.

Mirków HEWEA Centrum Techniki Cargo sp. z o.o.

Morąg Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Morągu

Myślenice Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.

Niedomice ASEO Recykling System Sp. z o.o.

Nowy Sącz NOVA Sp. z o.o.

Nysa Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Ekom” Sp. z o.o.

Oleśnica Miejska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o.

Olsztyn Olsztyński Zakład Komunalny Sp. z o.o.

Olsztyn Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie

Oława Zakład Gospodarowania Odpadami GAĆ Sp. z o.o.

Opoczno Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Opocznie Sp. z o.o.

Opole EKOBAU Sp. z o.o.

Opole Zakład Komunalny Opole Sp. z o.o.

Ostróda Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o.

Ostrów Wlkp. Zakład Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A.

Oświęcim Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Ożarów Mazowiecki Cargotec Poland Sp. z o.o.

Ożarów Mazowiecki Ziemia Polska Sp. z o.o.

Płock Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Płocku

Polanów Zakład Usług Komunalnych w Polanowie

Police Przeds.Użyt.Publicznej „TRANS-NET” S.A.

Połczyn Zdrój Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Spólka z o.o.

Poznań Zakład Zagospodarowania Odpadów

Poznań Abrys

Poznań AK Nova

Proszowice KOMBUD Sp. J.

CzłoNkowie krajowej izBy gospodarki odpadami
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Pruszków Miejski Zakład Oczyszczania w Pruszkowie Sp. z o.o.

Pszczyna SG Synergia

Pustków Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo- Usługowe ERGPET Sp z o.o.

Pyrzyce Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

Rabka- Zdrój Zakłady Komunalne Sp. z o.o.

Rekowo Górne EKO-AWAL Jolanta i Kazimierz Ferenc

Rekowo Górne EKOCEL  Sp. z o.o.

Rzeszów Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Rzeszowie

Siedlce Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.

Sierpc Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Sp. z o.o.

Sierzno Zakład Zagospodarowania Odpadów Sierznow Sp. z o.o.

Sławno Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

Służewo Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej Eko-Skład Sp. z o.o.

Słupsk Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Sokołów Podlaski Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjno- Komunalnych Sp. z o.o.

Sosnowiec Miejskie Przedsiębiorstwo Gospdarki Odpadami  w Sosnowcu

Sobótka PROTEL Grzegorz Siemianowicz

Stalowa Wola Miejski Zakład KomunalnySp. z o.o.

Stara Wieś/k Nadarzyna SCANIA POLSKA S.A. 

Stargard Zakład Zagospodarowania Odpadów Stargard Sp. z o.o.

Sułkowice Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Suwałki Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o.

Suwałki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Szczecin TOM - Organizacja Odzysku

Śrem Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Świętochłowice Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Świętochłowicach Sp. z o.o.

Tanowo Zakład Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych Leśno Górne

Tarnów Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Toruń Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.

Tuchola Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi Sp. z o.o.

Tychy Międzygminne Przedś.Gosp.Odpadami i Energ.Odnawialnej MASTER

Warszawa Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m.st. Warszawie Sp. z o.o.

Warszawa ESE Sp. z o.o.

Warszawa Eko Cykl Organizacja Odzysku Opakowań S. A.

Włoszczowa Przedsiębiorstwo Gospodaraki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp.z o.o.

Wrocław „STARPACK” Sławomir Starościak

Wrocław Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe „EKO-TECH” S.J. A.Mierzwa, W.Kurpaski

Wrocław REFUNDA Sp. z o.o.

Wrzosowa Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

Zakopane „TESKO” Tatrzańska Komunalna Grupa Kapitałowa Sp. z o.o.

Zambrów Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Złocieniec Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Złocieńcu

Zielona Góra Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

CzłoNkowie krajowej izBy gospodarki odpadami
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współpraCa międzyNarodowa kigo

Do wszystkich zainteresowanych,

Municipal Waste Europe wspiera interesy swoich członków na poziomie europejskim poprzez opracowywanie 
wspólnych stanowisk dotyczących gospodarki odpadami,  zapewnia swoim członkom  przywilej wglądu w prowa-
dzone przed procesem legislacyjnym rozmowy w instytucjach europejskich, jak również daje możliwość zabierania 
przez nich głosu za pośrednictwem renomowanej instytucji pełniącej funkcję reprezentanta w zakresie wymagań 
i postulatów europejskiego sektora samorządowego  w gospodarce odpadami. Poza funkcją lobbingu zewnętrznego 
w zakresie rozwoju oraz kształtowania przepisów europejskich w dziedzinach naszych zainteresowań, zapewniamy 
także platformę wymiany doświadczenia i wiedzy pomiędzy członkami, a także prezentację dobrych praktyk w go-
spodarce odpadami.

Pozytywne wyniki naszego orzecznictwa, publikacje artykułów wyrażających nasze stanowisko, aktywna komuni-
kacja oraz  prezentacja naszych doświadczeń twórcom prawa Unii Europejskiej i interesariuszom z Brukseli okazały 
się skuteczne, o czym świadczy fakt, że znacząca większość naszych propozycji została wdrożona przez legislatorów 
w Unii Europejskiej w niedawno przyjętej treści Dyrektywy Ramowej o Odpadach, prowadząc do ponownego sku-
pienia się legislatorów na gospodarce o obiegu zamkniętym.

W szczególności zmieniona dyrektywa o odpadach umożliwia realizację długoterminowych planów dotyczących 
zwiększenia poziomu recyklingu oraz redukcji składowisk odpadów komunalnych, uwzględniając jednocześnie różni-
ce pomiędzy Państwami Członkowskimi UE. Nowa treść dyrektywy przewiduje nie tylko zwiększenie docelowego po-
ziomu recyklingu, ale również podniesienie poziomów recyklingu wysokiej jakości. W tym kontekście wprowadzono 
bardzo  istotną poprawkę zakładającą finansowanie odbioru i zagospodarowanie odpadów w ramach programów 
Rozszerzonej Odpowiedzialności Producentów (ROP), dzięki czemu producenci wniosą swój wkład finansowy w po-
krywanie kosztów zbiórki i przetwarzania odpadów. Celem poprawy skuteczności wspomnianych powyżej progra-
mów, zmieniona dyrektywa zawiera minimalne wymagania dotyczące przejrzystości oraz efektywności końcowej. 
Państwa Członkowskie oraz regiony mają możliwość poszerzenia zakresu korzystania z tych programów o kolejne 
strumienie odpadów, takich jak tekstylia i meble. Wdrażając nową Dyrektywę Ramową o Odpadach do ustawo-
dawstwa krajowego. Państwa Członkowskie mają także możliwość finansowania w ramach rozszerzonej odpowie-
dzialności producentów programów przeciwdziałających powstawaniu odpadów. Nowa dyrektywa wspiera również 
ekoprojektowanie opakowań poprzez różnicowanie opłat w zależności od ich podatności na  recykling. Opłata spada 
wraz ze wzrostem możliwości łatwego poddania odpadu recyklingowi

Powyższe przepisy stanowią jedynie część wspieranych usilnie przez Municipal Waste Europe wraz z członkami oraz 
interesariuszami postulatów  w zakresie prowadzonej polityki odpadowej, które za naszą sprawą zostały przyjęte 
w końcowej treści zmienionej dyrektywy. Stałe, merytoryczne zaangażowanie 

naszych członków, wnoszących swój wkład w opracowanie naszego stanowisko jest nieocenione dla powodzenia 
naszych dalszych działań w zakresie kształtowania polityki odpadowej w UE i Brukseli. 

Bezpośredni udział KIGO w procesie kształtowania polityki UE oraz zaangażowanie KIGO w wymianę najlepszych 
praktyk pomiędzy naszymi członkami to czynniki, które w sposób znaczący przyczyniły się do odniesionego przez 
nas sukcesu. Zaangażowanie KIGO w prace naszego stowarzyszenia dodatkowo zwiększa naszą siłę w kontekście wy-
zwań, z jakimi mierzą się miasta europejskie wdrażając zintegrowane systemy gospodarki  odpadami. Nasza współ-
praca jest tym bardziej ważna w kluczowym okresie przejściowym, w którym wszyscy uczestnicy łańcucha wartości 
muszą wnieść swój wkład dla realizacji celu jakim jest  zwiększenie ilości i jakości materiałów pozyskiwanych  z od-
padów w celu realizacji założeń gospodarki o obiegu zamkniętym.

Vanya Veras
Sekretarz Generalny

Bruksela, 7 maja 2018 r.
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CzłoNkowie kigo

AK NOVA Sp. z o.o.
ul. Mrągowska 3, 60-161 Poznań
biuro@aknova.com.pl

www.aknova.com.pl 

Firma AK NOVA Sp. z o.o. działa nieprzerwanie w szeroko pojętej branży ochrony środowiska od 2003 roku. 
Na naszą główną działalność składa się wykonywanie obiektów w systemie „pod klucz” – począwszy od fazy 
konsultinowej, poprzez projektowanie i technologię aż do generalnego wykonawstwa. Wybudowaliśmy do tej 
pory 15 instalacji kompostowania w oparciu o własną technologię NOVA-KOMP. 
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ma swą siedzibę w promniku koło kielc.

Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Lubaniu zajmuje się kompleksową gospodarką od-
padami komunalnymi na obszarze 14 gmin zamiesz-
kałych przez 150 tys. mieszkańców na podstawie 
zawartych porozumień międzygminnych. W ramach 
tego systemu został zbudowany i jest wspólnie eks-
ploatowany RIPOK, gdzie są zagospodarowywane 
wszystkie frakcje odpadów komunalnych i osiąga-
ne efekty ekologiczne. Zakład za efekty ekologiczne 
otrzymał liczne nagrody m. in. Modernizacja Roku, 
Diamenty Forebsa, Lider Recyklingu Tworzyw Sztucz-
nych, Dolnośląski Certyfikat Gospodarczy oraz Dy-
rektor Roku czy Złota Odznaka KIGO.www.zgiuk.luban.pl

prowadzenie regionalnej instalacji MBP odpadów 
komunalnych dla Kielc i 17 gmin Regionu 4
zarządzanie składowiskami odpadów,
unieszkodliwianie odpadów 
selektywną zbiórkę odpadów,
produkcję energii elektrycznej i cieplnej  
z odnawialnych źródeł energii,
produkcję paliwa RDF.

działaLNoŚĆ spółki oBejmuje:

przedsiębiorstwo gospodarki odpadami sp. z o.o.

CzłoNkowie kigo

PGK w Śremie Sp. z o.o. zajmuje się odbiorem odpadów ko-
munalnych od klientów indywidualnych i przedsiębiorstw na 
terenie gmin Śrem, Książ Wlkp. i Zaniemyśl. Spółka posiada 
pierwszą w Polsce i Europie Środkowej stację LNG/CNG, za-
rządza składowiskiem odpadów innych niż obojętne i niebez-
pieczne w Matuszewie, dba o pielęgnację zieleni miejskiej, 
zajmuje się usługami pogrzebowymi oraz obsługą Targowiska 
Miejskiego, prowadzi  Okręgową Stację Kontroli Pojazdów.



40 Newsletter Krajowej Izby Gospodarki Odpadami | CZERWIEC 2018

zaKład 
GOspOdarOwanIa 
OdpadamI GaĆ 
spółKa z O.O. 

zgo gać działa od 1997r. zajmujemy się kompleksową gospodarką odpadami innymi  
niż niebezpieczne i obojętne. jesteśmy jednym z najnowocześniejszych zakładów w polsce.  
Na przełomie lat przyznano nam wiele nagród i wyróżnień w konkursach. aktywnie działamy  
na ryku lokalnym, wspierając finansowo kluby sportowe, szkoły, przedszkola oraz imprezy  
kulturalne. od 16 lat prowadzimy konkurs przeznaczony dla placówek oświatowych pod  
nazwa „zielony las”. W roku 2018 rozpoczął realizację Projektu pn.: „Optymalizacja procesów 
i dostosowanie zakładu do funkcjonowania w gospodarce o obiegu zamkniętym”  
w ramach Osi Priorytetowej nr 4 „Środowisko i zasoby” Działania nr 4.1 „Gospodarka  
odpadami” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

na terenIe zaKładu 
dzIałają następujące 
Instalacje:

Linia sortownicza służąca do ręczno-mechanicznego sorto-
wania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów 
opakowaniowych. Na linii wydziela się, przy pomocy urządzeń 
mechanicznych takich jak: sito bębnowe, separatory metali, 
separatory pneumatyczne, a także doczyszcza ręcznie: 

frakcję biodegradowalną 0-60 mm przeznaczoną 
do biologicznego przetwarzania,
papier i tekturę,
tworzywa sztuczne: folie, opakowania: 
po chemii gospodarczej, po napojach, po jogurtach lub serkach,
opakowania wielomateriałowe typu TetraPak,
metale żelazne i nieżelazne,
szkło opakowaniowe,
pozostałe tworzywa do produkcji paliwa alternatywnego.

sOrtOwnIa

CzłoNkowie kigo
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Kwatera składowiskowa służąca do składowania 
(ostatecznego unieszkodliwienia) odpadów 
balastowych z sortowni, ustabilizowanych 
tlenowo odpadów biodegradowalnych oraz 
innych odpadów nie nadających się  
do odzysku czy recyklingu.

Instalacja składająca się z rozdrabniaczy odpadów: 
wstępnego i końcowego oraz separatora metali 
żelaznych służy do rozdrobnienia, przede wszystkim 
tworzyw sztucznych nie nadających się do recy-
klingu, do wielkości ok. 30 mm i wytworzenia tzw. 
paliwa alternatywnego RDF. Takie paliwo  będące 
alternatywą dla węgla kamiennego służy w proce-
sie  spalania do wytwarzania energii cieplnej aktu-
alnie stosowane najczęściej w cementowniach.

Instalacja służy do przetworzenia odpadów biodegra-
dowalnych w procesie beztlenowym i wytworzenia 
w nim biogazu, zawierającego min. 50 % metanu. Bio-
gaz jest spalany w agregatach kogeneracyjnych wytwa-
rzających energię cieplną i elektryczną. Energia cieplna 
służy do celów technologicznych tj. podgrzewania pro-
cesu oraz do celów grzewczych całego zakładu. W okre-
sie letnim ciepło przekształcamy w chłód służący celem 
klimatyzacyjnym w zakładzie. Energia elektryczna służy 
do zasilania urządzeń w zakładzie, a nadwyżka sprzeda-
wana jest do sieci energetycznej zewnętrznej.

Instalacja składająca się z zamkniętych boksów służących 
do napowietrzania i nawadniania odpadów służąca do 
ustabilizowania tlenowego odpadów po procesie fermen-
tacji oraz do wytwarzania kompostu z odpadów „bio” 
zebranych selektywnie. Po okresowym przetrzymaniu 
odpadów w boksach transportuje się je na otwarty plac 
kompostowania celem ostatecznego ustabilizowania 
odpadów przed ich ostatecznym wykorzystaniem.

Zapraszamy do współpracy

instalacja do produKcji paliwa
alternatywneGo rdF

instalacja Fermentacji

instalacja stabilizacji tlenowej

sKładowisKo

www.zgo.org.pl

zgo gać sp. z o. o.
Gać 90, 55-200 OŁAWA, tel. 71 301 44 44, sekretariat@zgo.org.pl

CzłoNkowie kigo
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Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością jest spółką ze 100-procento-
wym udziałem Gminy Miasta Toruń. Tradycje firmy sięgają 
1778 roku, kiedy ustanowiono w Toruniu organizację służb 
oczyszczania miasta. Ostatnie przekształcenie zakładu na-
stąpiło w 1991 roku, kiedy ówczesne Przedsiębiorstwo 
Robót Sanitarno – Porządkowych przekształcono w MPO 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W takiej formie 
zakład działa do dziś.

mpo sp. z o.o. w toruniu prowadzi  
działalność w zaKresie:

www.mpo.torun.pl

miejsKie 
przedsiębiorstwo 
oczyszczania toruń

Posiadamy certyfikat wdrożenia i stosowania Systemu 
Zarządzania Jakością wg normy ISO 9001:2015 – mówi 
prezes mpo w toruniu piotr rozwadowski. - Jesteśmy 
liderem na lokalnym rynku usług w zakresie odbioru i za-
gospodarowania odpadów. Toruńskie MPO to uznana 
i ceniona marka.

Jakość i profesjonalizm świadczonych usług potwierdzają 
liczne wyróżnienia, przyznawane spółce i indywidualnie 
prezesowi Piotrowi  Rozwadowskiemu. Ostatnie, najważ-
niejsze z nich, to:

2017 rok – Odznaka Honorowa Ministra Środowiska za 
Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla 
Prezesa MPO Piotra Rozwadowskiego

2017 rok – tytuł Orły Wprost 2017, nadany przez tygodnik 
Wprost 

2016 rok – zajęcie 1. miejsca w ogólnopolskim rankingu 
najlepszych polskich przedsiębiorstw komunalnych, pro-
wadzonym przez redakcję Strefy gospodarki – dodatku 
do dziennika Gazeta Prawna

2014 rok – prezes MPO Piotr Rozwadowski Dyrektorem Roku

piotr rozwadowski
prezes MPO w Toruniu

Obecnie spółka obsługuje ponad 250 000 mieszkańców 
z Torunia i okolicznych gmin. Firma zatrudnia 330 osób.

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych;

letniego i zimowego utrzymania czystości ulic i placów;

profesjonalnego niszczenia dokumentów;

sprzedaży środka poprawiającego właściwości gleby;

utrzymania cmentarza dla zwierząt „Tęczowy las”;

wytwarzania energii z gazu składowiskowego;

edukacji ekologicznej.

                   

CzłoNkowie kigo
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oferuje NastępująCe usługi:

miejsKie przedsiębiorstwo 
GospodarKi Komunalnej sp. z o.o. 

SCANIA Polska S.A. - importer i dystrybutor pojazdów Scania 
w Polsce. Prowadzi działalność w zakresie sprzedaży pojazdów 
ciężarowych i usług. Dla branży komunalnej oferuje pojazdy 
specjalistyczne tj śmieciarki, hakowce, bramowce, pojazd z za-
budowa skrzyniową i żurawiami hydraulicznymi. Prowadzi ser-
wis gwarancyjny i pogwarancyjny w 37 stacjach serwisowych. 

CzłoNkowie kigo

wywozy odpadów komunalnych,  
wielkogabarytowych, gruzu, żużla, liści
kompostowanie i stabilizacja odpadów biodegradowalnych
zbiórka i sortowanie surowców wtórnych
letnie i zimowe oczyszczanie ulic
przeglądy oraz badania techniczne wszystkich typów pojazdów
produkcja paliwa alternatywnego
termiczne unieszkodliwianie odpadów medycznych
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Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m.st. Warszawie 
działa od ponad 90 lat obsługując 58 % stołecznego rynku. 
MPO odbiera odpady od miliona mieszkańców i przetwarza 
400 tys. ton odpadów komunalnych rocznie. Misją Spółki jest 
zapewnienie niezawodnego i efektywnego odbioru oraz za-
gospodarowania odpadów z dbałością o ekologię. 30% floty 
stanowią niskoemisyjne pojazdy napędzane CNG.

Podstawową działalność ZOiGO „MZO” S.A. stanowi 
odbiór zmieszanych i segregowanych odpadów komu-
nalnych. Spółka świadczy również następujące usługi:

odbiór odpadów poprodukcyjnych;
odbiór odpadów innych niż komunalne;
odbiór odpadów medycznych i weterynaryjnych;
zamiatanie mechaniczne i ręczne;
edukacja ekologiczna.

zakład oCzyszCzaNia i gospodarki odpadami „mzo” s.a.: 

zakład oCzyszCzaNia i gospodarki odpadami „mzo” s.a.
ostrów wielkopolski ul. staroprzygodzka 138        www.mzo.com.pl

CzłoNkowie kigo
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Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku dzia-
ła w branży przetwarzania odpadów komunalnych od 1998 r. 
Aktualne moce przerobowe wynoszą odpowiednio w części 
mechanicznej – 60 tys. Mg dla przetworzenia strumienia od-
padów komunalnych zmieszanych i 5tys. Mg dla strumienia 
odpadów surowcowych zbieranych selektywnie oraz w części 
biologicznej 30 tys. Mg dla procesu stabilizacji i równolegle  
5 tys.  Mg dla procesu kompostowania.

Sześć ostatnich lat to okres realizacji inwestycji o łącznej war-
tości 36 791 tyś zł., których efektem jest znaczne zwiększenie 
jakości i wydajności przetwarzania odpadów. Dostosowanie 
funkcjonowania instalacji do obowiązujących przepisów wy-
musiło przeprowadzenie kompleksowej modernizacji w sor-
towni (etap I) i kompostowni oraz wybudowanie nowej kwate-
ry składowania odpadów. modernizacja sortowni objęła także 
wybudowanie dodatkowej linii sortowniczej w znaczącej części 
pracującej niezależnie od głównej co zmniejsza czas przesto-
jów spowodowanych awaryjnością urządzeń i przekłada się 
na utrzymanie ww. wydajności oraz wzrost poziomu odzysku 
odpadów surowcowych. modernizacja kompostowni polegała 
na likwidacji tradycyjnego procesu przetwarzania w pryzmach 
i budowie hermetycznego systemu biostabilizacji i komposto-
wania opartego na 12 betonowych reaktorach z wykorzysta-
niem  technologii GORE®Cover. Instalację wspomaga nowy 
plac dojrzewania i magazynowania stabilizatu oraz kompostu 
o utwardzonej i uszczelnionej powierzchni równej około 1 ha 
wraz z instalacją odprowadzania odcieku. Istotnym elementem 
w działalności Spółki jest nowo wybudowana kwatera składo-
wiska, którą zaprojektowano w naturalnym ukształtowaniu 
terenu jakim jest tzw. rynna kobiernicka. Kwatera w koronie 
części podpoziomowej ma powierzchnię ok. 3 ha., a cała ku-
batura deponowania odpadów wynosi około 500 tys. m3 co 
winno zabezpieczyć potrzeby na co najmniej 15 lat.

Aktualnie przygotowywana jest modernizacja sortowni (etap 
II) obejmująca budowę nowego obiektu oraz montaż separato-
rów, w tym opartych na technologii optycznej NIR. 

Inna istotna działalność Spółki polega na aktywnym jej uczest-
nictwie w edukacji ekologicznej społeczeństwa poprzez anga-
żowanie się w projekty popularyzujące wiedzę i dobre praktyki 
w zakresie ochrony środowiska. W 2017r. przeprowadzono 
konkursy: „EKO-ROWER” i „Segregujesz Świat Ratujesz” oraz 
zrealizowano projekt pn. „Edukacja ekologiczna”. 

CzłoNkowie kigo
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CargoteC jest światowym liderem rynku w dziedzinie rozwiązań załadunkowych do montażu na podwoziach samochodów 
ciężarowych, oferującym kompletny asortyment wyrobów do załadunku i dostaw  towarów.

oferta firmy obejmuje m.in.:        żurawie HIAB              hakowce i bramowce  MULTILIFT
Przykładem rozwiązania opracowanego specjalnie dla branży komunalnej jest śmieciarka z żurawiem. 

Zakład Gospodarki Odpadami S.A w Bielsku-Białej 
jest nowoczesnym i proekologicznym zakładem 
przetwarzającym odpady komunalne pochodzące 
od 270 tysięcy mieszkańców Podbeskidzia. W ob-
rębie zmechanizowanej sortowni i kompostowni 
wprowadzono wiele efektywnych rozwiązań orga-
nizacyjnych, technicznych oraz technologicznych, 
dzięki którym możliwe jest uzyskanie wymaga-
nych przepisami prawa poziomów recyklingu. 

www.zgo.bielsko.pl

Zakład Gospodarki odpadami s.a.
Bielsko-Biała 

Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjno- Komunalnych Spółka z o.o. pro-
wadzi działalność w zakresie ciepłownictwa, usług  wodno- kanalizacyj-
nych oraz gospodarki odpadami nieprzerwanie od 1956 r. W ostatnim 
10-leciu została zmodernizowana  miejska oczyszczalnia ścieków, zakład 
energetyki cieplnej, na bieżąco jest rozbudowywana sieć wodociągowo 
kanalizacyjna. Przedsiębiorstwo prowadzi zbiórkę odpadów komunal-
nych na terenie miasta Sokołów Podlaski oraz  gmin ościennych.

przedsiębiorstwo Usług 
Inżynieryjno-Komunalnych spółka z o.o.

w Sokołowie Podlaskim

przedsięBiorstwo gospodarki odpadami sp. z o. o.
ul. Raczkowska 150A, 16-400 Suwałki
tel.: 87 566 52 13, fax. 87 566 52 14

e-mail:biuro@pgo.suwalki.pl, www.pgo.suwalki.pl

Świadczymy usługi w zakresie:

z Nami CHroNisz Środwisko NaturaLNe

zapraszamy do współpraCy

odzysku i unieszkodliwiania odpadów,
przetwarzania odpadów zielonych,
sprzedaży surowców wtórnych,
prowadzenia punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych,
edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży.

Cargotec poland sp. z o.o. oddział w jawczycach
ul. poznańska 94, 05-850 ożarów mazowiecki
tel. +48 22 721 02 70, fax: +48 22 721 02 71

e-mail: biuro@cargotec.com

CzłoNkowie kigo
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Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalny-
mi Sp. z o. o. zarządza Zakładem Utylizacji Odpadów Komu-
nalnych w Janczycach mającym status Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Działalność Spółki 
koncentruje się na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych pochodzących z Regionu Gospodarki Odpadami 
nr 1 Województwa Świętokrzyskiego.

Na terenie zakładu znajdują się dwie kwatery składowania od-
padów o łącznej pow. 3,64 ha oraz półautomatyczna linia sor-
townicza, dzięki której rocznie przetwarzamy 34 tys. ton od-
padów zmieszanych i 8 tys. ton pochodzących z selektywnej 

zbiórki. Natomiast selektywnie zebrane odpady biodegrado-
walne i frakcja powstała w wyniku mechanicznego przetwa-
rzania trafiają do modułów systemu Biodegma, a następnie 
na plac dojrzewania o pow. 7 tys. m2.

W celu wprowadzenia zwiększonej automatyzacji procesów 
odzysku frakcji materiałowych przeznaczonych do recyklingu 
planowana jest modernizacja linii sortowniczej poprzez do-
posażenie instalacji o separator optyczny papieru, separator 
optyczny tworzyw 3D, separator optyczny folii PE_cl, separa-
tor metali nieżelaznych i rozrywarkę worków.

CONTENUR POLSKA oferuje systemy do gromadzenia 
odpadów o szerokim zakresie pojemności. Kołowe 
pojemniki 80, 120, 180, 240, 1000 i 1100 l produko-
wane są w Polsce. Pochodzące z Mielca dwukołowe 
pojemniki do segregacji zostały nagrodzone Złotym 
Medalem MTP Pol-Eco System 2017. CONTENUR 
oferuje produkty dopasowane do potrzeb Klienta: 
z otworami wrzutowymi i innymi akcesoriami, chipa-
mi RFID oraz logo i numeracją (termodruk).

CzłoNkowie kigo
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Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Malborku powstał w 1945r, jako Spółka działa od dnia 31.12.2007r. Roczna sprzedaż 
wynosi 25 mln zł. Gospodarka mieszkaniowa stanowi 40,7%; gospodarka odpadami i oczyszczanie miasta 32%; drogownictwo 13,9%; 
utrzymanie zieleni 5,9%; usługi pogrzebowe i cmentarne 5,3%; pozostała 2,2% sprzedaży ogółem. Spółka zatrudnia 175 pracowników.

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sierzno Sp. z o.o. jest 
spółką międzygminną założoną przez 11 gmin do pełnienia 
obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami. Zakład po-
łożony jest na Kaszubach blisko miejscowości Bytów. Główną 
działalnością zakładu jest zagospodarowanie odpadów poprzez 
sortowanie, kompostowanie, a także składowanie odpadów. 
W skład działalności również wchodzi transport odpadów.

przedsiębiorstwo usług komunalnych sp. z o.o. w Ciechanowie 
świadczy usługi w zakresie odbioru, transportu i przetwarzania 
odpadów komunalnych, konserwacji i zakładania terenów zie-
leni miejskiej, utrzymania schroniska dla bezdomnych zwierząt 
oraz administracji cmentarza komunalnego. Od 2016 r. spółka 
eksploatuje nowoczesną instalację przetwarzania odpadów 
w systemie MBP posiadającą status RIPOK. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Końskich Sp. z o.o. - funkcjonuje od 1 czerwca 1994 roku. Spółka powstała 
w wyniku przekształcenia Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Właścicielem Spółki jest 
Miasto i Gmina Końskie. Na chwilę obecną Spółka zatrudnia ok. 100 pracowników. Prowadzi obsługę komunalną mieszkań-
ców miast i gmin w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów. Świadczy też usługi w zakresie zimowego 
i letniego utrzymania dróg i chodników, utrzymania zieleni i zarządzania Targowicą Miejską. Zagospodarowanie i przetwa-
rzanie odpadów odbywa się w rozbudowanym Regionalnym Zakładzie Zagospodarowania Odpadów. Najważniejszym celem 
Spółki jest świadczenie wysokiej jakości usług spełniających oczekiwania mieszkańców.

prZedsIębIorsTwo GospodarKI
KomUnaLnej w KoŃsKICh sp. Z o.o.

CzłoNkowie kigo
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Z okazji jubileuszu XV-lecia Krajowej Izby Gospodarki Od-
padami jest nam niezmiernie miło zaprezentować naszą 
działalność na łamach niniejszego biuletynu. W tym roku, 
Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
obchodzi rocznicę XX-lecia działalności. Przez te wszystkie 
lata udało nam się zrealizować wiele różnych projektów, 
niekiedy bardzo trudnych i pracochłonnych. Od ponad 12 
lat nasza priorytetowa inwestycja – Zakład Unieszkodliwia-
nia Odpadów Komunalnych “Orli Staw” obsługuje 22 samo-
rządy z województw wielkopolskiego i łódzkiego na czele 
z Kaliszem, Sieradzem i Turkiem. Obszar ten obejmuje ok. 
2500 km2, jest zamieszkały przez 334 tys. mieszkańców oraz 
stanowi X Region Gospodarki Odpadami wg Wielkopol-
skiego i Łódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. Integralną 
część „Orlego Stawu” stanowi uruchomiona w 2010 roku 
Stacja Przeładunku Odpadów Komunalnych w Sieradzu. 

Zmiana uwarunkowań prawnych i wymagań dotyczących 
sposobu selektywnego zbierania odpadów oraz rosnące 
poziomy recyklingu wymuszają podjęcie działań związa-
nych ze zwiększeniem skuteczności i efektywności pro-
cesów sortowania, w szczególności w odniesieniu do se-
lektywnie zbieranych odpadów, celem zwiększenia ilości 
kierowanych do recyklingu frakcji materiałowych oraz 
znaczącego zmniejszania ilości odpadów przeznaczonych 
do odzysku energetycznego oraz składowania. W związku 
z tym w ramach opracowanego Projektu „Modernizacja 
ZUOK Orli Staw jako Regionalnego Centrum Recyklingu”  
zaplanowana została m.in. modernizacja instalacji mecha-
nicznego przetwarzania odpadów w celu przystosowania 
jej do przerobu zwiększającego się strumienia odpadów 
selektywnie zbieranych (papier, metal, tworzywa), budo-
wa instalacji do biologicznego przetwarzania (fermentacji) 
zbieranych selektywnie odpadów ulegających biodegrada-

cji, a także uzupełnienie zaplecza socjalnego ZUOK i stwo-
rzenie dodatkowych miejsc magazynowania oraz zakup 
sprzętu specjalistycznego wykorzystywanego na potrzeby 
eksploatacji Zakładu. W wyniku I etapu oceny wniosków 
o dofinansowanie ze środków POIiŚ 2014-2020 projektów 
z zakresu działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalny-
mi „Inwestycje dotyczące innych elementów niż wyłącznie 
Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych” 
nasz projekt, opiewający na kwotę ponad 71 mln zł, uzyskał 
103 pkt i znalazł się na 2 miejscu listy rankingowej, z dofi-
nansowaniem w kwocie ok. 53 mln zł. Liczymy, że pozytyw-
ne przejście drugiego końcowego etapu oceny wniosków, 
a tym samym pozyskanie dotacji, pozytywnie wpłynie na 
dalszy rozwój Zakładu w Orlim Stawie.

Niezwykle ważnym elementem realizowanego przez ZKG 
przedsięwzięcia w dziedzinie gospodarki odpadami jest 
edukacja ekologiczna. Obejmuje ona różne środowiska 
i grupy wiekowe, ale edukacja dzieci i młodzieży to 
najważniejsza część prowadzonych działań. Związek 
organizuje szkolenia dla nauczycieli, różnorodne konkur-
sy i rajdy o tematyce ekologicznej. Corocznie ZUOK „Orli 
Staw” i SPO Sieradz odwiedza prawie 3000 osób, głównie 
dzieci i młodzieży, by odbyć lekcję ekologii w specjalnie 
przygotowanych w tym celu obiektach edukacyjnych. Na-
sze działania edukacyjne dofinansowywane są z WFOŚIGW 
w Poznaniu.

Podsumowując naszą 20 letnią obecność w systemie go-
spodarki odpadami w południowo - wschodniej Wielko-
polsce, swoją pozycję możemy określić jako bardzo wysoką 
i zdecydowanie stwierdzić, że osiągnęliśmy sukces, choć 
przed nami jeszcze wiele wyzwań związanych szczególnie 
z modernizacją Zakładu „Orli Staw”.  

związeK
Komunalny Gmin

„czyste miasto, czysta Gmina”

CzłoNkowie kigo
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Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpa-
dów ProNatura Sp. z o.o. to dynamicznie rozwijają-
ce się przedsiębiorstwo w Bydgoszczy, które oferuje 
klientom nowoczesny system gospodarki odpadami 
i kompleksowe usługi w ramach utrzymania czysto-
ści. Spółka posiada status RIPOK w zakresie składo-
wania, termicznego przekształcania oraz komposto-
wania odpadów zielonych.

aebi schmidt polska sp. z o.o.   aebi schmidt polska sp. z o.o.           
ul. Skrajna 80 A    Biuro Handlowe
25-650 Kielce     ul. Gintrowskiego 31
tel. 41 36 52 149    02-697 Warszawa
faks 41 36 52 121    tel. 22 501 84 10
e-mail: info.pl@aebi- schmidt.com  faks 22 501 84 20
www.aebi–schmidt.pl   e-mail: bh.pl@aebi-schmidt.com

aeBi sCHmidt poLska sp. z o. o.
Aebi Schmidt jest wiodącym dostawcą innowacyjnych technicznych rozwiązań 
w zakresie oczyszczania i odśnieżania powierzchni komunikacyjnych oraz koszenia 
obszarów zielonych na trudno dostępnym terenie. Oferta firmy obejmuje pojazdy, 
urządzenia do zabudowy stałej i demontowalnej oraz związane z nimi usługi. 
oferujemy: posypywarki i solarki, pługi lemieszowe i wirnikowe, zamiatarki samo-
chodowe, zamiatarki kompaktowe, ciągnikowe i samojezdne, remontery drogowe, 
kosiarki do wykaszania skarp, transportery do zabudowy komunalnej i drogowej, 
a także serwis na terenie całego kraju, zabudowy sprzętu na pojazdach, wynajem 
urządzeń, części zamienne, kontrakty i pakiety serwisowe, finasowanie.
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ZZOK w Adamkach k. Radzynia Podlaskiego Sp. z o.o., powstał w dniu 5 maja 2010 roku i od początku istnienia funkcję Prezesa 
pełni pan Jerzy Kułak. Instalacja spółki jest regionalną instalacją przetwarzania odpadów komunalnych dla Regionu Północno-Za-
chodniego. Posiadamy instalacje do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, kompostowania bioodpadów pocho-
dzących z selektywnej zbiórki, a także składowisko odpadów. 

www.zzok-adamki.pl

Firma EKOLINIA powstała na bazie firmy działającej od 2000 roku. Jest to firma rodzinna, działająca w branży recyklingu. 
Jesteśmy producentem zarówno całych linii do recyklingu tworzyw sztucznych jak i poszczególnych elementów do unowocze-
śnienia istniejących już urządzeń. Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą.

NoVa sp. z o.o., ul. Śniadeckich 14
33-300 Nowy sącz, telefon: 18 442 13 00, 

tel/fax: 18 442 12 00
e-mail: biuro@nova-ns.eu, www.nova-ns.eu

Celem działalności Spółki jest prowadzenie kompleksowej gospodarki odpadami obejmującej 
zbiórkę odpadów, segregację, odzysk i zagospodarowanie odpadów deponowanych na skła-
dowisku ze szczególnym uwzględnieniem aspektów ochrony środowiska naturalnego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie to spół-
ka z tradycjami sięgającymi 1866 r., czyli momentu odrodze-
nia się samorządu Krakowa. Dziś to nowoczesna i zatrud-
niająca ponad 1000 osób firma, która zajmuje się dwoma 
ważnymi aspektami funkcjonowania Krakowa: zarządza 
zintegrowanymi systemami gospodarowania odpadami 
oraz oczyszczania miasta.
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ZERO EMISJI SPALIN
SPEŁNIENIE NORMY PM 10
NAJNIŻSZY POZIOM HAŁASU 
ZNIKOME KOSZTY EKSPLOATACJI 
8-9 GODZIN CIĄGŁEJ PRACY NA MAKSYMALNYH OBROTACH

eCo-CLeaN  jaNusz maLaNowiCz
42-675 Ziemięcice, ul. Mikulczycka 2 TEL:601-470-113

zamiatarki 100% eLektryCzNe

www.ecoclean.pl  

Dwie spółki – wiele celów, tak w skrócie można podsu-
mować działania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej oraz Inowrocławskiej Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej. Wśród najważniejszych 
zadań warto wymienić trzy obszary: transport i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych, dbanie o zieleń 
miejską i mieszkalnictwo. Utworzenie spółki zależnej 
(IGKiM) związane było z wprowadzeniem zasady „In Ho-
use”. Inowrocław to jeden z polskich liderów zastosowa-
nia nowych rozwiązań wynikających z zasady „In House” 
dotyczącej gospodarowania odpadami.

pgkim iNowroCław

jest prowadzącym RIPOK do przetwa-
rzania zmieszanych odpadów, odpadów 
zielonych oraz składowania pozostało-
ści z przetwarzania odpadów;

świadczy usługi segregacji odpadów 
zbieranych selektywnie oraz transportu 
odpadów;

prowadzi edukację ekologiczną, pikniki 
i turnieje teatrów ekologicznych.

zakład utyLizaCji odpadów sp.  z o.o. 
32-400 myŚLeNiCe, 

uL. słowaCkiego 82

CzłoNkowie kigo
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odbioru i przetwarzania zmieszanych i selektywnie zbieranych 
odpadów komunalnych w regionalnej instalacji mechaniczno 
– biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych,
prowadzenia regionalnej instalacji przetwarzania odpadów 
zielonych z produkcją kompostu  „Organik” wykorzystywane-
go w rolnictwie ekologicznym jako środek poprawiający wła-
ściwości gleby

Instalacja zarządzana jest przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Stargard Sp. z o. o. i składa się z instalacji mechaniczno-
-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, kompostowni odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Przepustowość - 45000 ton zmieszanych odpadów komunalnych. 

miejski zakład oczyszczania  
w pruszkowie sp. z o.o. 
działa w dziedzinie gospodarki odpadami 
od listopada 1999r w zakresie:

Nowa jakoŚĆ w gospodarCe odpadami – ripok w łęCzyCy
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z siedzibą w Wardyniu Górnym jest komunalną spółką prawa handlowego. Udziałowcami 
spółki są samorządy gminne: Gminy Połczyn-Zdrój, Miasta Szczecinek, Gminy Sławoborze, 
Gminy Barwice, Gminy Czaplinek, Gminy Rąbino, Miasta Świdwin, Gminy Świdwin, Gminy 
Biały Bór, Gminy Borne Sulinowo. Spółka posiadając w 100% kapitał samorządowy, uzyska-
ła wobec gmin macierzystych status podmiotu wewnętrznego, realizującego powierzone 
zadania własne gmin w zakresie gospodarki odpadami. Prezesem Zarządu od 1.08.2008r. 
jest Jolanta Jabłońska-Wojciul. Spółka zarządza Zakładem Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym, który został oddany 
do użytku w 2007r., obejmując swoim zakresem składowisko odpadów, kompostownię oraz sortownię odpadów selektyw-

nie zbieranych. W następnych latach spółka zakupiła 
specjalistyczne pojazdy, co umożliwiło uruchomienie 
usług odbioru i transportu odpadów. W 2014r. ZGO 
w Wardyniu Górnym z lokalnego zakładu, stał się Re-
gionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komu-
nalnych. Samorządowy system gospodarki odpadami 
okazał się skuteczny, efektywny i dał podstawy formal-
ne, prawne i finansowe do realizowania przez MPGO 
wszystkich, wymaganych prawem zadań. Umożliwił 
również przygotowanie planów inwestycyjnych służą-
cych rozwojowi zakładu. Obecnie spółka skupia swoje 
działania na  zrealizowaniu II etapu budowy istnieją-
cej kwatery składowania odpadów oraz utworzeniu 
Regionalnego Centrum Odzysku i Recyklingu.

Niedługo minie blisko 70 lat  od 
chwili, kiedy w Rzeszowie po-
wstało MPGK. Skupia się ono na 
bytowo-materialnych potrzebach 
mieszkańców Rzeszowa. Miasto 
od lat się rozrasta poszerzając 
swoje  granice o coraz to nowe 
wsie i miejscowości z nim grani-

czące. Dzięki temu w ostatnim okresie liczba ludności 
wzrosła do 190 tyś. osób.

Dziś rzeszowskie MPGK jest firmą, która  łączy ze sobą 
wieloletnią tradycję z osiągnięciami  najnowszej techniki.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jarosławiu Sp. z o.o. sięga swoją historią roku 1951. Obec-
nie Spółka zatrudnia blisko 200 osób w czterech różnych zakła-
dach. Podstawowym zadaniem jest gospodarka odpadami na 
terenie Gminy Jarosław i 8 sąsiednich Gmin. Ponadto PGKiM 
w Jarosławiu zarządza nieruchomościami, prowadzi remonty, 
zaopatruje w ciepło i obsługuje cmentarze komunalne.

www.mpgk.pl

mIędzyGmInne przedsIębIOrstwO 
GOspOdarKI OdpadamI sp. z O.O. 
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przedsiębiorstwo usługowo-Handlowo-produkcyjne „LeCH” 
Sp. z o.o. w Białymstoku w imieniu Miasta Białystok zarządza 
kompleksowym systemem gospodarki odpadami komunalnymi, 
opartym o dwie Regionalne Instalacje Przekształcania Odpadów 
Komunalnych - ZUOK w Białymstoku (spalarnia odpadów komu-
nalnych) i ZUOK w Hryniewiczach (sortownia, PSZOK, kompo-
stownia, pola składowe, linia do rozbiórki elektroodpadów). 

MPGK sp. z o.o. w Jeleniej Górze, to  spółka Miasta Jeleniej Góry. Jej tradycje sięgają poł. XX w. Spółka realizuje zadania 
w modelu in house - gł. w zakresie utrzymania czystości i porządku ulic i placów, pielęgnacji terenów zielonych, wywozu 
odpadów komunalnych, PSZOK, zarządu nad cmentarzami, prowadzenia schroniska dla zwierząt. Tak szeroki zakres zadań 
w tym modelu, to ewenement w skali kraju.

Tworzymy narzędzia informatyczne  
wspierające zarządzanie w gospodarce odpadami. 

Wspólnie z ekspertami branży odpadowej stworzyliśmy innowacyjny system „ENVIRA”,  
który usprawnia, automatyzuje i optymalizuje pracę  

związaną z przetwarzaniem odpadów. 

Z dumą wspieramy Państwa w budowaniu innowacyjnej, 
nowoczesnej i ekologicznej branży gospodarki odpadami.

Solwit.eko Sp. z o.o.
www.solwit-eko.com

CzłoNkowie kigo
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Spółka dąży do uzyskania jak najwyższych poziomów recy-
klingu z odpadów dowiezionych.

Dlatego też Zakład realizuje szereg autorskich inicjatyw z za-
kresu edukacji ekologicznej i działalności informacyjnej dot. 
prawidłowego prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów. 
W porozumieniu z władzami miasta w roku 2018 realizowa-
na jest druga edycja Ekobudżetu. Projekt zakłada zgłoszenie 
12 propozycji inwestycji do zrealizowania na terenie mia-
sta. Mieszkańcy w drodze głosowania wybierają najlepszą 
ich zdaniem inwestycję, a o tym która inwestycja finalnie 
powstanie decyduje poziom recyklingu uzyskany na koniec 
roku w poszczególnych sektorach odbioru odpadów.

W ramach akcji „Ekologia z klasą” ZUO prowadzi bezpłatne 
warsztaty w przedszkolach i szkołach. Ich celem jest rozwi-
janie wśród dzieci świadomości ekologicznej dot. zagospo-
darowania odpadów, ich segregowania oraz szkodliwego 
wpływu na środowisko. Finałem akcji „Ekologia z klasą” są 
Wielkie Igrzyska Ekologiczne. Biorą w nich udział uczniowie 
ze szkół, które uczestniczyły w projekcie. Zawodnicy muszą 
wykazać się nie tylko wiedzą teoretyczną na temat selektyw-
nej zbiórki odpadów w Siedlcach, ale również dać sobie radę 
w konkurencjach sprawnościowych.

zakład utylizacji odpadów sp. z o. o. powstały w 1999 
roku ma siedzibę główną w siedlcach, ul. Błonie 3. 
Nasz zakład w woli suchożebrskiej posiada status 
regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komu-
nalnych (ripok) dla regionu ostrołęcko – siedleckiego 
w zakresie mechaniczno – biologicznego przetwarza-
nia odpadów (mBp) oraz składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne.

przetwarzanie odpadów dostarczanych 
do ripok odbywa się na instalacjach:

 Sortownia odpadów, która dysponuje 2 liniami sortowni-
czymi:

– odpadów zmieszanych o przepustowości 50.000 Mg/rok, 
– odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki o przepu-

stowości  10 000 Mg/rok.
 Kompostownia biologicznego przetwarzania z ośmioma 

reaktorami przeznaczonymi do stabilizacji frakcji podsito-
wej o rocznej przepustowości 25 000 Mg/rok

 Kompostownia pryzmowa odpadów biodegradowalnych. 
Plac do pryzmowego kompostowania odpadów ma po-
wierzchnię 5000m2 

 Składowisko odpadów 
 Instalacja odgazowania składowiska - odzysk biogazu z wy-

korzystaniem gazu składowiskowego do produkcji energii 
elektrycznej i ciepła. Pozyskana  energia elektryczna i ciepl-
na wykorzystywana jest na potrzeby własne Zakładu Utyli-
zacji Odpadów, a jej nadwyżka sprzedawana do sieci ener-
getycznej.

w Siedlcach



59www.kigo.pl

firma „sipeko jest największym w polsce produ-
centem proekologicznych worków do selektyw-
nej zbiórki odpadów . roczna sprzedaż wyrobów 
gotowych to blisko 8000 mg

Folia z której wykonywane są worki to innowacyj-
ny materiał wytworzony na bazie starannie dobra-
nych surowców recyklingowych HDPE, LDPE i LLD-
PE uzupełnionych multi-funkcyjnym zestawem 
modyfikującym na bazie nanododatków. Charak-
teryzuje się ona dobrą wytrzymałością zarówno na 
przebicie jak i rozciąganie. Inne atrybuty naszych 
wyrobów to powtarzalność, mocny i trwały zgrzew 
oraz praktyczna, łatwo odrywająca się perforacja.

Nowością w ofercie SIPEKO są worki biodegrado-
walne, kompostowalne, neutralne dla środowiska 
wykonane zgodnie z normą PN-EN 13432 (na co 
firma posiada stosowny certyfikat nadany przez 

DIN CERTCO), idealne do gromadzenia bioodpa-
dów zarówno kuchennych jak i zielonych.

SIPEKO jest twórcą kompletnego systemu worko-
wego do segregacji odpadów u źródła tworzone-
go w oparciu   nowoczesne worki z zamknięciem 
w formie ściągacza umieszczonego w górnej części 
worka, poszerzonym dnem i zwiększoną pojemno-
ścią w stosunku do worków tradycyjnych.

Dzięki innowacyjnym technologiom z myślą o WAS 
tworzymy produkty powtarzalne, pewne i bez-
pieczne w użytkowaniu z wielką dbałością o  na-
sze środowisko.W naszej strategii atrakcyjny worek 
na śmieci to produkt, który spełnia indywidualnie 
zdefiniowane przez WAS wymagania wynikającez 
przeznaczenia, przy relatywnie niskich kosztach za-
kupu. Dbamy zarówno o solidną jakość wyrobów, 
ale również o budżet naszych Odbiorców.

www.sipeko.pl

CzłoNkowie kigo
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Zakład Utylizacji Odpadów sp. 
z o.o. w Elblągu jest regionalną 
instalacją przetwarzania od-
padów komunalnych (RIPOK), 
która zajmuje się zagospodaro-
waniem odpadów z Regionu Pół-
nocnego woj. warmińsko-ma-
zurskiego. Do zakładu w Elblągu 
trafia rocznie ponad 75 tys. ton 

odpadów od ok. 220 tys. mieszkańców z 16 gmin objętych systemem. 
Instalacja ZUO Elbląg działa w oparciu o technologię mechaniczno-
-biologicznego przetwarzania odpadów (MBP).

www.zuoelblag.pl

CzPK Sp. z o. o. w Sobuczynie jest Regionalną Instalacją Prze-
twarzania Odpadów Komunalnych zajmującą się zagospoda-
rowaniem odpadów z Częstochowy i gmin powiatu często-
chowskiego poprzez ich przetwarzanie, odzysk surowców, 
unieszkodliwianie pozostałości poprocesowych. „W trosce 
o ludzi i środowisko sortujemy, odzyskujemy i unieszkodliwia-
my odpady, zgodnie ze standardami UE i prawem polskim”.

CzęstoCHowskie przedsięBiorstwo
komuNaLNe sp. z o.o.
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Z okazji jubileuszu działalności spółki pragniemy serdecznie podziękować 
wszystkim naszym klientom, partnerom, a także pracownikom. 

Dziękujemy za zaufanie i lojalność.

od 25 lat dbamy 
o czystość leGnicy

Największym  osiągnięciem  było  zlokalizowanie  i wybudowanie  w latach  2010-2012 przy udziale środków z  POiŚ Regionalnej Instalacji  
Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  na terenie  działającego wysypiska  odpadów  jako jednej  z 6  funkcjonujących  w naszym wo-
jewództwie   podlaskim. Zakład  MBP  Czerwony Bór  o mocy  przerobowej  45.000 Mg/r  przetwarza  odpady  z 26 gmin zamieszkałych  
przez 160.000 mieszkańców.  Obecnie  Spółka  odbiera  odpady  komunalne  z 12  miast i gmin.  W 2016r Spółka  otrzymała  wyróżnienie  
diamenty „FORBES” w kat.  firm do 50 mln. zł  przychodów, a Prezes  nominację  w konkursie  PK-Dyrektor Roku.

przedsiębiorstwo GospodarKi 
Komunalnej sp. z o.o. w zambrowie

Powstało  w 1992 r  w wyniku  przekształcenia przedsiębiorstwa  komunalnego  PGK i M  
przez   Miasto Zambrów  w 1 osobową spółkę. Zakres działalności zgodnie z   umowa  Spółki  
obejmuje  odbiór, transport  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  stałych w tym  
niebezpiecznych zawierających azbest, płynnych, utrzymanie letnie i  zimowe dróg  i zieleni.
Po poważnym kryzysie w latach  dziewięćdziesiątych ( likwidacja Spółki)  od  1998r po  zmia-
nach Zarządu nastąpił dynamiczny rozwój. Wymieniono całkowicie tabor do transportu   od-
padów oraz poszerzono  wielokrotnie rynek  świadczonych usług.  

www.lpgk.nazwa.pl

przedsiębiorstwo gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej w drzewicy sp. z o. o. 
działa po przekształceniu od lutego 1995 
roku. Od początku działalności realizuje dla 
mieszkańców gminy Drzewica zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadze-
nie ścieków oraz odbiór odpadów. Członek 
KIGO od 2003 roku.

pGKim drzewica

ekspertyzy, koncepcje, projekty 
studia wykonalności, pozwolenia , wnioski 

odpady komunalne i przemysłowe
oceny oddziaływania na środowisko 

oceny zanieczyszczenia gruntów, terenów 
przemysłowych, zanieczyszczenia historyczne

Badania morfologii (ilościowe i jakościowe) odpadów komunalnych

rok założenia 1993

r.o.t. reCyCLiNg odpady teCHNoLogie s.C.  
44-100 gliwice, ul. Brzozowa 22 lok. 1

tel. fax: 032 230 29 88, kom.603 933 809, mail: rot@rotgliwice.pl

CzłoNkowie kigo
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protechnika działa w obszarze ochrony środowiska, gospodarki odpadami,  
recyklingu, przetwórstwa biomasy jak i rolnictwa oraz leśnictwa.
Doświadczenie niemalże 20-letniej działalności pozwala Nam podejmować się wyzwań, które 
dla innych są nieosiągalne. Oferujemy urządzenia takie jak: brykieciarki RDF, sita dyskowe, 
prasy belujące, perforatory, separatory powietrzne i magnetyczne, młyny frezowe, rozdrab-
niacze/kruszarki: jednowałowe, dwuwałowe i czterowałowe; podajniki taśmowe i ślimakowe, 
urządzenia do produkcji biopaliwa, granulatory, rębaki, chłodnice peletu, cyklony i wiele in-
nych. Protechnika stawia na rozwój ludzi, parku maszynowego czego przykładem jest rozpo-
częcie budowy nowego zakładu produkcyjnego. Zapraszamy serdecznie do współpracy!

Podstawową działalnością Spółki jest odbiór i przetwarzanie odpadów. Zakład wyposażony jest w specjalistyczną 
flotę samochodową w ilości 29 pojazdów, obsługującą 11 okolicznych gmin. ZGK „Bolesław” Sp. z o.o. posiada nowo-
czesną Instalację do mechaniczno- biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, posiadającą status RIPOK, 
dofinansowaną ze środków Unii Europejskiej.

Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu Sp. z o.o. 
spółka kapitałowa, której 100% właścicielem jest Gmina Miasto Kołobrzeg, 
zatrudnia 260 pracowników. Oferuje usługi:

miejsKi zaKład zieleni, 
dróG i ocHrony środowisKa 

w KołobrzeGu

odbiór i przetwarzanie odpadów
kompleksowe usługi pogrzebowe
urządzanie i pielęgnacja terenów zieleni
budowa i remonty ciągów komunikacyjnych
bieżące i zimowe utrzymanie dróg, chodników i pasów drogowych

CzłoNkowie kigo
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w tym roku firma master – odpady i energia sp. z o.o. z tychów świętuje jubileusz 20-lecia działalności. od powstania 
spółki w 1998 roku wiele się zmieniło. dziś przedsiębiorstwo jest jednym z liderów w branży gospodarowania odpadami, 
obsługuje ponad 300 zakładów i instytucji oraz przeszło 200 tysięcy mieszkańców z terenu ośmiu gmin wspólników (tychy, 
Bieruń, Lędziny, kobiór, wyry, Bojszowy, imielin oraz Chełm Śląski).
W ramach Uroczystych Obchodów Jubileuszu 20 - Lecia MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o. w dniu 17 maja 2018r. w tyskiej 
Mediatece zorganizowana została konferencja pn. „Gospodarka zrównoważona w działaniach przedsiębiorstw sektora usług 
komunalnych. Konkurencja-kooperacja-przyszłość. Nauka dla praktyki”. Głównym celem konferencji była wymiana myśli i spe-
cjalistycznych doświadczeń. 
W kolejnym dniu, tj. 18 maja br. odbyła się Jubileuszowa Gala – uroczyste podsumowanie obchodów 20-lecia MASTER-Odpady 
i Energia Sp. z o.o. podczas którego uhonorowano osoby zasłużone dla rozwoju Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., w tym 
długoletnich pracowników Spółki. Uroczyste Obchody Jubileuszu uświetnione zostały koncertem galowym AUKSO – Orkiestry 
Kameralnej Miasta Tychy.
Więcej informacji dotyczących Spółki Master-Odpady i Energia Sp. z o.o., jak również samego Jubileuszu 20-lecia Spółki Master 
– podsumowanie KONFERENCJI, jak i GALI JUBILEUSZOWEJ, znajduje się na stronie 

www.master.tychy.pl/jubileusz

jubileusz 20-lecia master-odpady i energia sp. z o.o.
pod HoNorowym patroNatem: 

andrzeja dziuby, prezydenta miasta tychy
dr hab. roberta tomanka, prof. ue, jm rektora uniwersytetu ekonomicznego w katowicach

20 – lat działalności master-odpady i energia sp. z o.o.

Inneko to grupa kapitałowa z 25-letnim do-
świadczeniem w branży gospodarki odpadowo-
-recyklingowej, wspierająca odnowę środowiska 
oraz realizująca usługi użyteczności publicznej 
w Gorzowie Wlkp. Pierwsza w Polsce spółka re-
alizująca od 2017 roku zlecenia „in-house” z wy-
korzystaniem spółki-córki; a także lider jednego 
z największych klastrów energii w Polsce. 

firma omega jest producentem systemu 
monitorowania pojazdów XTrack GPS oraz 
innych rozwiązań dedykowanych branży ko-
munalnej m.in.: systemu identyfikacji RFID 
pojemników, monitoringu parametrów 
pracy zabudowy oraz podwozia, systemów 
ważenia odpadów, systemu planowania 
harmonogramów i optymalizacji tras, mo-
nitoringu zapełnienia pojemników, zinte-
growanej gospodarki paliwowej, aplikacji 
mobilnych do zarządzania pracą terenową

CzłoNkowie kigo
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„tesko” tatrzańska komunalna grupa kapitałowa sp. z o.o. działa od 1992 roku. Świadczy usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, obsługi PSZOK, letniego i zimowego oczyszczania miasta, oświetlenia oraz oznakowania dróg, komunikacji miejskiej. 
Ukoronowaniem działań firmy było przyznanie Małopolskiej Nagrody Jakości, tytułów Lidera Regionu Małopolskiego, Gazele Biz-
nesu, Wzorowa Firma.

www.tesko.pl

PTM Polska, dostawca naczep i przyczep ciężarowych dla sektora: komunalne-
go, transportu odpadów i złomu, rolniczego, budowlanego, drzewnego, kom-
postowego, oraz dystrybucji regionalnej. Przedstawicielstwo firm w Polsce: 
STAS, Cargo Floor, Hueffermann, BMI Group , FGM Group.
Zapewniamy fachowe doradztwo, sprzedaż pojazdów nowych i używanych, 
obsługę posprzedażną, wynajem krótko- i długoterminowy, magazyn części, 
serwis stacjonarny i mobilny oraz sieć 20 punktów serwisowych w całej Polsce. 

zarządzania komunalnym zasobem mieszkaniowym                                               
zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi
zarządzania biurowymi i handlowymi lokalami         
użytkowymi                                   
odbioru odpadów komunalnych  
od mieszkańców indywidualnych i firm                  
kompleksowego utrzymania czystości  
i terenów  zielonych                                      

zakład gospodarki mieszkaniowej sp. z o.o.                                                           
78-520 złocieniec, ul. piaskowa 1        

zarządzamy Cmentarzem komunalnym 
w złocieńcu i Cieszynie

oferujemy usługi w zakresie:                                                                                      
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miejskie przedsięBiorstwo gospodarki komuNaL-
Nej sp. z o.o. w tarNowie jest przedsiębiorstwem komu-
nalnym świadczącym usługi użyteczności publicznej w zakresie 
gospodarki odpadami oraz utrzymania czystości ulic. Spółka 
działa na rynku jako podmiot wewnętrzny Gminy Miasta Tarno-
wa wykonując zadania własne gminy powierzone jej do realiza-
cji w trybie „in house”, tj.: 

eksploatacja regionalnej instalacji mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych,
zimowe i letnie oczyszczanie ulic i placów,  
odbiór odpadów od mieszkańców Tarnowa.

komart sp. z o.o. z siedzibą w Knurowie działa 
na rynku już od 1991 r. Zarządzamy w Regionie 
III w woj. śląskim Regionalną Instalacją Prze-
twarzania Odpadów Komunalnych w zakresie 
ich mechaniczno-biologicznego przetwarzania. 
Służymy mieszkańcom naszego regionu nie tylko 
w zakresie przetwarzania, odzysku i składowa-
nia  odpadów, ale także usługą odbioru i trans-
portu odpadów. KOMART kieruje się zasadą 
zrównoważonego rozwoju jednocześnie stara-
jąc się utrzymać odpowiednie poziomy odzysku  
i recyklingu odpadów. Stale inwestujemy mo-
dernizując własne instalacje.

zakład gospodarki odpadami komunalnymi sp. z o.o. 
w Olsztynie (zgok.olsztyn.pl) należy do 37 samorządów 
z centralnej części woj. warmińsko-mazurskiego. ZGOK 
jest największym na Warmii i Mazurach RIPOK-iem. 
Linia mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpa-
dów komunalnych zakładu – o wydajności 95 000 Mg/
rok – ukierunkowana jest na produkcję paliwa alterna-
tywnego z odpadów stałych.

CzłoNkowie kigo



66 Newsletter Krajowej Izby Gospodarki Odpadami | CZERWIEC 2018

CzłoNkowie kigo

Związek Międzygminny „CZYSTY REGION” został zarejestrowany w 2008 r.  
Zrzesza 11 gmin województwa opolskiego, zamieszkiwanych przez 134 tyś 
mieszkańców, którzy wytwarzają ok. 47 tyś Mg odpadów. Realizuje zadania 
publiczne w zakresie gospodarowania odpadami przekazane mu przez gmi-
ny Związku na terenach wiejskich, miejsko-wiejskich i miejskich. Przewodni-
czącym Zarządu jest dr inż. Krzysztof Ważny.

Firma prowadzi między innymi działalność usługową w zakresie edukacji społecznej, gdzie poprzez kompleksowe doradztwo 
komunalne są uzupełniane działania organizacyjne jednostek gminnych i przedsiębiorstw. Podstawowym celem jest wspieranie 
inicjatyw lokalnych zmierzających do poprawy systemu zarządzania gospodarką odpadami poprzez wykłady i promocję nowych 
technologii do zagospodarowania odpadów.

Firma Logicsynergy Sp. z o.o. obecna jest na polskim 
rynku informatycznym od ponad 30 lat. Spółka wy-
twarza, wdraża i serwisuje Zintegrowane Systemy In-
formatyczne w nowoczesnej technologii WWW oraz 
rozwiązania mobilne, do kompleksowego zarządzania 
przedsiębiorstwami komunalnymi (mpo, pgk, wod-
-kan). Firma zrealizowała ponad 200 wdrożeń na tere-
nie kraju. LogicSynergy od września 2017 r. należy do 
Grupy Kapitałowej Wasko S.A., dzięki czemu portfolio 
produktów i usług zostało znacznie rozszerzone. 

www.logicsynergy.pl      handel@logicsynergy.pl

gorzowski ośrodek technologiczny jest parkiem technologicznym specjalizującym się w inkubowaniu projektów związanych 
z technologiami środowiskowymi. Wspieramy firmy działające w branżach związanych z przetwarzaniem oraz odzyskiem surow-
ców i energii z odpadów, ścieków i odcieków. W Parku działa laboratorium z akredytacją PCA, Centrum Transferu Technologii 
Środowiskowych oraz Klub Młodego Wynalazcy.
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Firma 24m.pl od 20 lat  świadczy usługi związane z monitoringiem mobilnym pojazdów. Naszą ofertę wyróżnia stały dostęp do 
obrazu z kamer oraz pozycji samochodów na mapie „na żywo” za pomocą komputerów, tabletów i smartfonów. Co ważne, za-
pis filmów z kamer oraz danych GPS (pozycja + prędkość pojazdu) odbywa się w czasie rzeczywistym na serwerze, dzięki czemu 
unikacie Państwo kłopotliwej archiwizacji danych

Przedmiotem działalności Spółki jest wykonywa-
nie zadań użyteczności publicznej w szczególności 
w zakresie gospodarowania odpadami komunal-
nymi. PGKiM Sp. z o.o. we Włoszczowie prowadzi 
RIPOK obejmujący swym zasięgiem obszar 4 po-
wiatów woj. świętokrzyskiego. Posiada bazę po-
jazdów komunalnych do odbioru odpadów zmie-
szanych oraz do selektywnej zbiórki. Świadczy 
usługi w zakresie sprzedaży gazu w butlach oraz 
utrzymania terenów zielonych.

Odbiór i przyjmowanie odpadów komunalnych
Transport odpadów do miejsca unieszkodliwienia
Odbiór odpadów gromadzonych selektywnie  
(segregowanych) szkło, makulatura, tworzywa sztuczne,  
metale przeznaczonych do dalszego wykorzystania
Odbiór odpadów pochodzących z rozbiórki  
i remontów domów i mieszkań
Likwidacja dzikich wysypisk
Wynajem sprzętu transportowego
Utrzymanie zieleni miejskiej
Letnie i zimowe utrzymanie dróg

specjalizuje się w wykonywaniu następujących usług:

zakład usług komunalnych sp. z o.o. z siedzibą w krośniewicach

CzłoNkowie kigo
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ul. łagiewnicka 76, 41-608 Świętochłowice, 
tel.: +48 32 345 15 70, e-mail: sekretariat@mpgk.eu www.mpgk.eu

Spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Świętochłowicach powstała poprzez przeniesienie do niej dwóch funk-
cjonujących w ramach MPGK w Świętochłowicach Sp. z o.o. Zakładów – Zakładu Ulic i Transportu oraz Zakładu Oczyszczania 
Miasta. Spółka realizuje zadania na zlecenie gminy w procedurze in-house.

tel. +48 14 6806 308 , www.ergpet.pl, ergpet@ergpet.pl

Recykling butelek PET
ERGPET

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania to znana i sprawdzona marka, 
która dysponuje nowoczesnym sprzętem do wywozu odpadów. Na wy-
posażeniu przedsiębiorstwo ma samochody przystosowane do odbioru 
odpadów z pojemników i kontenerów oraz samochody przystosowane 
do dalekiego transportu na składowiska. Od Gminy Łódź Spółka dzierża-
wi sortownię oraz zarządza składowiskiem balastu. Na instalację składa 
się stacja przeładunkowa oraz zespołów urządzeń służących do sortowa-
nia, belowania, magazynowania i transportowania odpadów.
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1200 – 1300 obiad w Hotelu „Nadmorski”

1300 – 1320

Uroczyste otwarcie konferencji i przywitanie Gości:
Tomasz Uciński – Prezes Zarządu
Przedstawiciele: Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Energii, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, Samorządu, Organizacji Samorządowych oraz Branżowych

1320 – 1420

Jubileusz XV-lecia Krajowej Izby Gospodarki Odpadami
Tomasz Uciński - Prezes Zarządu
Henryk Kultys – I Zastępca Prezesa Zarządu
Uroczyste wręczenie Odznak Honorowych

1420 - 1430 przerwa kawowa

1430 – 1450
Przedstawiciele organizacji samorządowych

Stanowisko samorządu dot. kierunków rozwoju sektora gospodarki odpadami

1450– 1515 Przedstawiciel Ministerstwa Środowiska
Planowane zmiany prawne i systemowe w gospodarce odpadami

1515– 1535 Aleksander Sobolewski – Dyrektor Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla
Utrata statusu odpadów dla paliw wytwarzanych z odpadów

1535 - 1550 Agnieszka Spodzieja – Dyrektor Operacyjny GREEN CODE Sp. z o.o. Sp. k.
Stabilizacja, kompostowanie, fermentacja – zalety i wady poszczególnych procesów w wybranych technologiach

1550 – 1630 Panel sponsora głównego konferencji – EKOCEL Sp. z o.o.o
Najnowsze systemy transportu odpadów - elektromobilność

1630 – 1640 przerwa kawowa

1640 –1705
Przedstawiciel Ministerstwa Energii
Elektromobilność w gospodarce odpadami
Nowe uregulowania prawne wprowadzone ustawą o elektromobilności i paliwach alternatywnych

1705 – 1730 Przedstawiciel Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Finansowanie zadań w gospodarce odpadami z funduszu NFOŚiGW

1730 – 1800
Prof. Zbigniew Grzymała – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
Zadania własne jednostki samorządu terytorialnego a rola samorządowej spółki komunalnej 
jako instrument stałej wartości dodanej w gospodarce lokalnej

1800 – 1845 Przedstawiciel Municipal Waste Europe 
Perspektywy i rzeczywistość krajów UE na rynku surowców wtórnych w dobie GOZ

2000 kolacja w Hotelu „Nadmorski”

proGram  KonFerenCjI*

KonFerenCja
15 LaT samorZądoweGo modeLU GospodarKI odpadamI

14 CzerwCa 2018 - Czwartek
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800 – 900 Śniadanie

900 – 1200 Wyjazd techniczny do fabryki EKOCEL

1200 – 1300 obiad

1300 -1325 Maciej Kiełbus- Partner w Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemski & Partners w Poznaniu, 
Najnowsze zmiany prawne w systemie gospodarki odpadami komunalnymi

1325 -1350
Mec. Sławomir Podgórski – Radca Prawny Kancelaria Radców Prawnych M. Hanczakowski i S.Podgórski s.c.
Doświadczenia z wdrożeń oraz  orzecznictwo Sądów i KIO ws. realizowanych przez gminy zamówień 
„in-house” w gospodarce odpadami

1350 – 1405
Tomasz Stańko – Prezes Zarządu firmy doradczej Refunda Sp. z o.o. 
Przygotowanie spółki komunalnej do funkcjonowania w modelu in-house - wybrane aspekty problemowe i prak-
tyczne rozwiązania.

1405 – 1415 przerwa kawowa

1415-1430 Prezentacja Spółki Współgospodarza konferencji – ZGKiM w Malborku

1500 Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze (I termin)

1600 Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze (II termin)

2000 kolacja  grillowa

15 CzerwCa 2018 - piątek

koNfereNCja

* Zastrzegamy prawo do zmian w programie konferencji.

orgaNizator: patroNat HoNorowy:

Związek Miast Polskich Związek Gmin Wiejskich RP

spoNsor geNeraLNy: partNerzy merytoryCzNi:
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Działając jako prawnie upoważniony pełnomocnik Firmy (pełna nazwa firmy) ..................................................................
..............................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................

adres .....................................................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………….............................................................................………………

adres e-mail: ……………………………………………………………………

Deklaruję – deklarujemy*) przystąpienie Firmy do Krajowej Izby Gospodarki Odpadami.
Oświadczam – oświadczamy*), że znane są postanowienia Statutu i zadania Krajowej Izby Gospodarki Odpadami.
Zobowiązuję – zobowiązujemy*) się do ich przestrzegania, aktywnego uczestnictwa w działalności KIGO i wykonywania 
uchwał władz statutowych krajowej Izby.

.................................................. dnia ..................................

.......................................................
podpis – podpisy*) osoby uprawnionej do

reprezentowania Firmy 
Pieczątka firmy i osoby uprawnionej

*) niepotrzebne skreślić
daNe firmy:

Nazwa firmy: ........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
Siedziba Firmy: ......................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
Status Firmy: ............................................................................................................
NIP:...........................................................................................................................
Regon: ......................................................................................................................
Osoba upoważniona do reprezentowania Firmy: ............................................................................................................

      Telefon ………………………………………………………....…………………….
      Tel. komórkowy ……………………………………………………………………
      e-mail ………………………………………………………………………....………   

Ilość osób zatrudnionych w Firmie: .....................................................................................................................................   
Do jakich organizacji i stowarzyszeń należy Firma: .............................................................................................................

Inne dane nie określone w deklaracji: 
...................................................................................................................................
...................................................................................................................................

do deklaracji należy załączyć: Wpis do rejestru handlowego, NIP, Regon, Prospekt lub ofertę Firmy.

Nr porządkowy (wg ewidencji) .......................................................
Data przyjęcia na członka ...............................................................
Data ustania członkostwa ..............................................................

dekLaraCja CzłoNka zwyCzajNego
krajowej izBy gospodarki odpadami

dołąCz do kigo
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Krajowa Izba Gospodarki Odpadami (KIGO) jest organizacją samorządu gospodarczego, która działając w oparciu o ustawę 
o izbach gospodarczych, zrzesza firmy z branży gospodarki odpadami należące do sektora samorządowego.

Jako główny cel naszych działań przyjęliśmy stworzenie takich rozwiązań organizacyjno-prawnych, które pomogą w budowie 
racjonalnego, zintegrowanego systemu gospodarki odpadami w Polsce tak, aby decydującą rolę w kreowaniu gospodarki odpa-
dami pełniły gmina i samorząd. Dążymy do stworzenia w naszym kraju takich ram prawnych, które przede wszystkim zapewnią 
gminom wywiązanie się z nałożonych na nie obowiązków, a także dadzą stabilne podstawy prawne i ekonomicznie przedsiębior-
stwom działającym na rynku. Obecnie zrzeszamy 126 przedsiębiorstw działających w sektorze gospodarki odpadami. Nasi człon-
kowie to znaczący udziałowcy rynku gospodarki odpadami w Polsce. Jako zrzeszenie firm komunalnych stale współpracujemy ze 
Związkiem Miast Polskich, Związkiem Powiatów Polskich oraz Unią Metropolii Polskich.

Reprezentujemy interesy gospodarcze naszych Członków, zarówno wobec administracji rządowej jak i samorządowej. Jako or-
gan opiniujący w procesie legislacyjnym Izba od lat, mając na uwadze stanowisko zrzeszonych przedsiębiorstw, opiniuje projekty 
aktów prawnych. Organizujemy konferencje, szkolenia i panele dyskusyjne dla przedstawicieli zrzeszonych przedsiębiorstw i sa-
morządów. Nawiązaliśmy także współpracę z podobnymi organizacjami z Niemiec, Austrii i Szwecji, a od trzech lat jesteśmy peł-
noprawnym Członkiem Municipal Waste Europe - organizacji reprezentującej interesy firm samorządowych wobec Parlamentu 
i Komisji Europejskiej, która zrzesza Izby z sektora gospodarki odpadami z 19 krajów Europy.

Naszym nadrzędnym celem, od samego początku procedowania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jest 
prawne uregulowanie kwestii umożliwienia samorządom realizacji zadań własnych gminy w gospodarce odpadami z wykorzy-
staniem własnych spółek komunalnych, poprzez zastosowanie zamówień „in-house”. W naszej opinii rozwiązanie takie zapewni 
samorządom, na których przecież spoczywa obowiązek organizacji systemu, możliwość bezpiecznego inwestowania w nowe 
instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, co możliwe jest przy stałym zabezpieczeniu strumienia odpadów kierowa-
nych do tych instalacji.

Opowiadamy się także za ustalaniem opłat za odbiór odpadów od mieszkańców, opartych na rzeczywistych kosztach funkcjo-
nowania systemu co pozwoli na ustalenie sprawiedliwej, zgodnej z kosztami opłaty, a ponadto da organom wykonawczym gmin 
możliwość uzasadnienia określania danej wysokości opłat za gospodarowanie odpadami w gminie. W naszej opinii opłaty za 
gospodarowanie odpadami powinny być ustalane analogicznie do systemu funkcjonującego dla gospodarki wodno-ściekowej 
i ciepłowniczej. Ponadto analogicznie do pozostałych sektorów gospodarki komunalnej w gospodarce odpadami powinny funk-
cjonować przepisy prawne umożliwiające stosowanie wszystkich trybów ustawy Prawo Zamówień Publicznych wraz z zamówie-
niami sektorowymi.

Uważając, że jedynie silna reprezentacja przedsiębiorstw komunalnych może zapewnić naszej branży pozycję lidera i partnera 
w rozmowach z ustawodawcą, który będzie miał wpływ kształtowanie rozwiązań prawnych proponujemy Państwu członkostwo 
w Krajowej Izbie Gospodarki Odpadami.

W celu zapoznania się z warunkami członkostwa zapraszamy na stroną internetową lub do kontaktu z Biurem.

redakcja Biuletynu „gospodarka odpadami”, Krajowa Izba Gospodarki Odpadami
ul. Szkolna 2/4 lok. 401/402, 00-006 Warszawa, Tel: 22-826-54-13, biuro@kigo.pl
Biuletyn opracował zespół w składzie: Ewa Rakowska, Katarzyna Ryczywolska, 
na podstawie materiałów własnych KIGO i nadesłanych przez Członków KIGO

www.kigo.pl

krajowa izba gospodarki Odpadami

Ewa Rakowska – Dyrektor Biura Zarządu
Katarzyna Ryczywolska – Asystent Dyrektora
Barbara Dziczek – Główna Księgowa

Biuro Zarządu Krajowej Izby Gospodarki Odpadami:

skład i druk: Skibniewski Media, 41 275 60 60
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